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Dzisiaj pochmurnie i możli

wość opadów śniegu po połud
niu, temperatura do 25 F (-4C).

Jutro zimno i wietrznie, tem
peratura najwyższa około 15 F 
(-9C).

Wschód słońca o godzin u 
7:09 rano, zachód o 4:20 po po
łudniu.

No. 240 Rok (Vol.) LXXXII

dziennik Mwiązkonm
POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1908
AN AME;... Al *>AILY IN THE POLISH LANGUAGE — MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

CHICAGO, IL, Środa, 13 Grudnia (December 13), 1989 Telefon wszystkich biur 286-0141 50C

KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 13 grudnia 

— Łucji, Otylii.
Jutro czwartek, 14 grud

nia — Jana, Izydora.
Pojutrze piątek, 15 grud

nia — Waleriana, Celiny.
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Katastrofa 
kolejowa 

w Bułgarii
Sofia (UPI) — Pociąg ekspre

sowy jadący z Sofii do Warny wyko
leił się w poniedziałek około 50 mil 
od stolicy, powodując śmierć co 
najmniej 15 i obrażenia ponad 100 
pasażerów.

Rannych, spośród których wię
kszość jest w ciężkim stanie, roz
wieziono do szpitali w czterech po
bliskich miejscowościach. (kc)

Mieszkaniec Zagrzebia (Jugosławia) podpisuje w niedzielę petycję do prezydentury Chorwacji domagającą się 
przestrzegania praw człowieka, wolnych wyborów i innych zmian prowadzących do demokratyzacji życia.

Foto: Reuter
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Chorwacja idzie 
śladem Słowenii 

Przywódcy obu republik proponują 
systemy wielopartyjne

Belgrad (Reuter) — Przywódcy 
drugiej co do wielkości republiki 
Jugosławii domagają się wprowa
dzenia wielopartyjnego systemu po
litycznego. Szef prezydium chor
wackiej partii Stanko Stój ice vic ot
wierając zjazd regionalnej partii w 
Zagrzebie oświadczył: “komuniści 
nie uświadamiają sobie faktu, że hi
storyczna rola systemu jednopartyj
nego już została spełniona a jej zna
czenie wyczerpało się”.

W przemówieniu podanym do 
publicznej wiadomości przez agen
cję prasową Tanjug, Stojicevic uza
sadniał swój punkt widzenia: “Nie 
może być mowy o demokratycznym 
socjaliźmie bez politycznego plura
lizmu w oparciu o prawo do swo
bodnego stowarzyszania się i rywa
lizacji między ruchami i progra
mami politycznymi”.

Do chwili obecnej tylko liberalna 
Słowenia opowiadała się za mode
lem zachodniej demokracji. W 
ostatnim roku powstało tam kilka
naście nowych organizacji i partii a

władze republiki planują przepro
wadzenie pierwszych wolnych wy
borów w tym regionie w marcu 
przyszłego roku.

Koncept wielopartyjnej demok
racji spotyka się ze stanowczym sp
rzeciwem przywódców największej 
republiki jugosłowiańskiej federa
cji — Serbii. (eg)

UWAGA 
CZYTELNICY!

Administracja
“Dziennika Związkowego

KALENDARZ ŚCIENNY 
ZWIĄZKU NARODOWEGO 
POLSKIEGO NA 1990 ROK 
otrzymacie razem z kupionym 

wydaniem weekendowym 
Dziennika Związkowego 
z dnia 15 grudnia 1989 r.

Początek czystki 
w bułgarskiej partii Czechosłowacja przed wyborem prezydenta

Partia proponuje głosowanie powszechne

W. Brytania w ogniu krytyki
Amnesty International o “boat people”

Nagrody i nominacje dla Gorbaczowa

Nowa forma pomocy dla polskiego rolnictwa
(Telefonem z Waszyngtonu)

Ondrej Saling oświadczył, że partia 
nie wybrała konkretnej osoby, ale 
na wielu regionalnych zebraniach 
partyjnych wysuwano kandydaturę 
Ladislava Adamca, jak relacjono
wało “Rude Pravo”, które, jest 
organem partii.

Wśród innych kandydatów wy
mienia się — jak już podawaliśmy 
— Aleksandra Dubczeka i Czestmi- 
ra Cisarza, odsuniętych od władzy 
po inwazji 1968 r.

Usunięcie z partii Jakesza za 
“poważne błędy polityczne” wywo
łało nieprzewidzianą reakcję ze 
strony dezorganizowanych. Tysią
ce bezpartyjnych protestuje prze
ciwko temu, by “były przywódca 
partyjny stał się jednym z nich”.

Młodzieżowe pismo “Mlada Fon- 
ta” podało, że niepartyjni Czesi i 
Słowacy podpisują petycję, aby 
Jakesz “pozostał komunistą”, (eb) 

nie podstawowych zasad humani
tarnych oraz reguł traktowania 
uchodźców.”

Amnesty International podkreśli
ła, że W. Brytania naruszyła jedną z 
podstawowych zasad — nie zmu
szania uchodźców do powrotu w 
miejsce z którego uciekli.

Misja A. I. w Hongkongu znalazła 
na początku grudnia dowody po
wtarzających się napaści na osoby 
znajdujące się w obozach — ze 
strony policji i innych funkcjona
riuszy. W sierpniu ponad 100 uchodź
ców zostało zaatakowanych, pobi
tych i skopanych podczas nalotu po
licji na obóz Shek Kong. (kc) 

szenie Projektantów Mody przyzna
ło Michaiłowi Gorbaczowi złote pió
ro, butelkę szampana i wakacje na 
wyspie jako nagrodę za jego “ele
gancki styl życia i pracy.”

Nagroda obejmuje również bu
telkę francuskiego szampana oraz 
tygodniowy pobyt w pałacu na wys
pie Mauritius na Oceanie Indyjskim. 
Laureat może zabrać na wakacje 
“osobę swojego wyboru.” 

Sofia (Reuter) — Rządząca ko
munistyczna partia Bułgarii stojąc 
w obliczu rozpowszechniających się 
żądań o dokonanie zmian, usunęła 
jednego z najwyższych rangą ofi
cjeli i nie jest wykluczone, że ugnie 
się pod naciskiem społeczeństwa, 
które domaga się dalszych ustępstw.

Według oficjalnej wersji, prze
wodniczący związków zawodowych 
Petar Dyulgerow poprosił o zwolnie
nie go z obowiązków związanych z

bez prawa do głosowania. Oznacza 
to, że w rzeczywistości został zmu
szony do rezygnacji.

Jest całkiem prawdopodobne, że 
Dyulgerow uważany za bliskiego 
sprzymierzeńca zhańbionego Todo- 
ra Żiwkowa, zostanie również usu
nięty z Komitetu Centralnego.

Ulegając presji opozycji, nowy 
lider Petar Mladenow przyrzekł 
wolne wybory, dialog z przedstawi
cielami wszystkich sektorowa spo
łeczeństwa i sił politycznych i znie
sienie gwarantowanego konstytu
cyjnie monopolu władzy dla partii.

Bruksela (UPI) — Ministrowie 
spraw zagranicznych 24 zachodnich 
demokracji zbiorą się dziś w Bru
kseli by wspólnie opracować plan 
pomocy w przechodzeniu na gospo
darkę wolnorynkową w Polsce i na 
Węgrzech.

Będzie to już czwarta sesja doty
cząca rozległych projektów o konk
retnym poparciu reform w tych 
dwóch państwach wschodnioeuro
pejskich. Koordynacją prac zajmie 
się komisja wykonawcza Wspól
noty Gospodarczej.

Na dzisiejszej sesji ministrowie 
ocenią zakres już podjętych akcji i 
nowych inicjatyw. Minister spraw 
zagranicznych PRL, Krzysztof Sku
biszewski i jego węgierski odpo
wiednik Gyula Horn przedstawią 
projekty i związane z nimi nadzieje 
swych rządów oraz spotkają się z 
amerykańskim sekr. stanu, Jame
sem Bakerem.

Jedną z pierwszych akcji zachod
nich demokracji były dostawy bądź 
zobowiązania do przesyłek żywnoś
ci do Polski o łącznej wartości $300 
min.

Obecnie uwagę skupiono na udo
stępnieniu rynków dla polskiego i 
węgierskiego eksportu, promowa
niu inwestycji i spółek, współpracy 
w zakresie szkoleń zawodowych, 
szczególnie w dziedzinach niezna
nych scentralizowanym systemom 
komunistycznym i ochrony natu
ralnego środowiska.

Uczestnicy brukselskiego spotka
nia przyznali na realizację tych

Wielu aktywistów ruchu demo
kratycznego domaga się ustąpienia 
całego Komitetu Centralnego. Po
nad 14 tysięcy Bułgarów wzięło 
wczoraj wieczorem udział w poko
jowej demonstracji, której celem 
było przyspieszenie tempa reform. 
Ich opinie podziela wielu członków 
KC, m. innymi minister spraw zagr. 
Boyko Dimitrow Minister wzywa 
do oczyszczenia szeregów partii ze 
zwolenników twardej linii. (eg)

Warszawa (Reuter) — Lech Wa
łęsa opowiedział się za przyzna
niem rządowi specjalnych pełno
mocnictw, upoważniających do wy
dawania w dziedzinie gospodarki 
przepisów z mocą prawną, by przy
spieszyć przechodzenie na system 
kapitalistyczny. Przekształcenie 
struktur ekonomicznych i zastoso
wanie programów koniecznych do 

celów $805 min i dają do zrozumie
nia, że ostatateczna suma może być 
zncznie wyższa. Grupa ta określiła 
również zasady przyznania Polsce 
$l-miliardowego funduszu stabili
zacyjnego na reformę monetarną. 
Europejski Bank Inwestycyjny prze- 
każe na inwestycje w obu pań
stwach pożyczkę rzędu $1.5 miliar
da, która ma być uwalniana stop
niowo w ciągu najbliższych 3 lat.

Istnieją przypuszczenia, że na dz
isiejszym posiedzeniu padnie pro
pozycja wzmocnienia dostaw żyw
ności do Polski w początkowych 
miesiącach przyszłego roku oraz 
powołania do życia europejskiego 
banku na rzecz rekonstrukcji i roz
woju Europy Wschodniej.

Plan ten zyskał poparcie przy
wódców Wspólnoty Gospodarczej 
podczas sobotniego spotkania na 
szczycie w Strassbourgu. Wspólnota 
i jej członkowie mają być głównymi 
udziałowcami banku, którego po
czątkowy kapitał określono na $11.5 
miliarda. (eg)

Republika Południowej Afryki 
przystąpiła do rozmów z reprezen
tantami Stanów Zjednoczonych, 
Wielkiej Brytanii i Związku So
wieckiego, których tematem jest 
ustalenie formuły traktatu o nie
rozprzestrzenianiu broni jądrowej.

W myśl porozumienia. Pretoria 
zobowiązana będzie do udostępnie-

Praga (Reuter) — Czechosło
wacki parlament, zdominowany 
przez komunistów usunął we wto
rek ze swojego grona 7 zwolenników 
twardej linii, którzy nie uzyskali w 
głosowaniu wotum zaufania. Spe
cjalna sesja dwuizbowego Zgroma
dzenia Narodowego miała na celu 
przedyskutowanie kandydatur na 
wakujące stanowisko prezydenta 
Czechosłowacji.

Wśród usuniętych z 200 osób li
czącej Izby Ludowej znaleźli się: 

wyjścia z kryzysowej sytuacji wy
maga nie tylko sporych nakładów 
kosztów lecz szybkiej zmiany praw 
na takie, które zachęciłyby obcy 
kapitał do inwestycji w Polsce.

“W pełni zdaję sobie sprawę z te
go, że moja propozycja może wywo
łać kontrowersyjne reakcje lecz 
ekonomiczna sytuacja kraju i ros
nąca niecierpliwość społeczeństwa 
zmusza mnie do wysunięcia tego 
projektu. Doceniam dotychczaso
we pozytywne zmiany lecz muszę 
podkreślić, iż w odczuciu narodu i 
zainteresowanego działalnością go
spodarczą w Polsce obecego kapita
łu, przebiegają one zbyt powolnie” 
— mówił przewodniczący “Solidar
ności.”

Michel Camdessus, dyrektor za
rządzający Międzynarodowego 
Funduszu Walutowego entuzjasty
cznie zatwierdził “odważny” pro
gram przystosowania warunków 
ekonomicznych do wymagań tej 
instytucji, co stwarza podstawy do. 
uwolnienia miliardów dolarów w 
charakterze pomocy zagranicznej 
na wprowadzenie w ruch mecha
nizmów wolnorynkowych.

Finałowe porozumienie w tej 
sprawie zostanie ogłoszone pod ko
niec tego tygodnia. Camdessus za
aprobował plan, który następnie 
przekaże radzie wykonawczej MFW 
w Washingtonie. Oczekuje się, że w 
styczniu rada zaaprobuje plan da
jąc zachodnim rządom i instytu
cjom finansowym hasło do przy
znawania pożyczek, gwarancji 
inwestycyjnyh, zmiany terminu 
spłat i redukcji zadłużeń.

Reforma ekonomiczna ma wejść 
w życie pełną parą już od pierwszych 
dni nowego roku. Przypuszcza się, 

nia przedstawicielom wiedeńskiej 
Agencji Energii Atomowej wszyst
kich zakładów zajmujących się 
przechowywaniem lub wzbogaca
niem materiałów mogących być 
wykorzystanymi do wyrobu broni 
atomowej. Tego rodzaju substancje 
RPA może używać tylko w elektrow
niach jądrowych i laboratoriach 
instytutów doświadczalnych, (bb) 

Milos Jakesz, były I sekretarz par
tii; Alois Indra, Karel Hoffman i 
Jozef Lenart. Obie izby 350-osobo- 
wego parlamentu (liczące 200 i 150 
członków) mają konstytucyjny 
obowiązek wybrać w ciągu 2 tygod
ni, tj. do 24 grudnia, nowego prezy
denta.

Komunistyczna większość parla
mentu jest zdania, że “w obecnych 
okolicznościach” lepiej byłoby wy

że w początkowej fazie spowoduje 
dalszą obniżkę standardu życia, 
bowiem wymaga całkowitego znie-

(Ciąg dalszy na str. 6)

Londyn (UPI) — Organizacja 
Amnesty International zaapelowa
ła do rządu Wielkiej Brytanii o za
przestanie przymusowej repatria
cji uchodźców wietnamskich z 
Hongkongu twierdząc, że procedu
ra przyznawania azylów politycz
nych jest wadliwa.

Wysłanie pierwszej grupy 51 ucie
kinierów z powrotem do Wietnamu 
wywołało we wtorek gwałtowną 
kontrowersję międzynarodową.

Stosowana przez władze brytyj
skie procedura selekcji uchodźców 
politycznych nie zapewnia bezpie
czeństwa osób wydanych w ręce

Oslo (UPI) — Prezydent Michaił 
Gorbaczow został w środę nomino
wany do przyszłorocznej Pokojowej 
Nagrody Nobla i jest faworytem 
społeczeństwa norweskiego do tej 
nagrody.

Norweski Komitet Nagrody Nob
la potwierdził, że kandydatura Gor
baczowa została wysunięta przez 
wysoce respektowanych polityków 
norweskich — byłego lidera Partii

Przedstawiciele amerykańskiej Iz
by Handlowej, Sabre Foundation 
oraz Fundacji na Rzecz Rozwoju 
Polskiego Rolnictwa stwierdzili w 
poniedziałek podczas seminarium 
w Waszyngtonie, iż przyszłoroczne 
zbiory w Polsce mogą mieć decydu
jące znaczenie dla powodzenia re
form, ale rolnicy polscy muszą 
otrzymać wydatną pomoc, by w 
pełni wykorzystać możliwości agra
rne kraju.

W związku z tym organizatorzy 

brać głowę państwa w drodze ogól
nokrajowego głosowania.

Jan Josl stwierdził w programie 
telewizyjnym o zasięgu krajowym, 
że bezpośrednie wybory na prezy
denta wymagają skomplikowanych 
zmian w konstytucji, co może za
brać “do trzech miesięcy czasu”.

Wczoraj parlament miał się jesz
cze zebrać w tej sprawie na sesji 
późniejs?ej.

Przedstawiciele partii spotkali 
się już z przywódcami Forum i 
ipnych grup politycznych, aby 
przedyskutować problem bezpoś
rednich wyborów, ale Forum, — 
które chce, aby prezydentem został 
wybitny jego działacz, Vaclav Ha
vel — jest przeciwne tej, wymaga
jącej zwłoki, koncepcji.

Sekretarz komitetu centralnego 

reżimu wietnamskiego — stwierdza 
A. I. w liście skierowanym do pre
mier Margaret Thatcher i do gu
bernatora Hongkongu Davida Wil
sona.

Rzecznik brytyjskiego minister
stwa spraw zagranicznych oświad
czył, że system selekcji jest oparty 
na ścisłym przestrzeganiu zaleceń 
Wysokiej Komisji ONZ do spraw 
Uchodźców (UNHCR).

Biuro Komisji natomiast skryty
kowało W. Brytanię za sposób w ja
ki potraktowano uchodźców. 
“UNHCR zdecydowanie potępiła 
przymusową repatriację wietnam
skich “ludzi z łodzi,” jako narusze-

Liberalnej Helge Seip i niezależne
go parlamentarzystę Andersa Aune.

Termin wysuwania nominacji 
upływa w lutym każdego roku.

Według badania opinii publicznej 
opublikowanego w środę w dzienni
ku laburzystowskim “Arbeiderbla- 
det,” 65 procent Norwegów uważa, 
że Gorbaczow powinien otrzymać 
Nagrodę Pokojową.

Tymczasem w Paryżu Stowarzy- 

seminarium zaapelowali do amery
kańskich firm produkujących sp
rzęt i wyposażenie rolnicze o daro
wanie maszyn, które mogłyby zna
leźć zastosowanie w polskich gos
podarstwach rolnych. Niezwykle 
istotne znaczenie z punktu widzenia 
interesów zarówno potencjalnych 
ofiarodawców jak i rolników pol
skich miało wystąpienie specjalisty 
od prawa podatkowego Stuarta A. 
Smitha, który wyjaśnił, że amery
kańskie przepisy podatkowe zezwa

lają na odliczenie od podstawy wy
miaru podatku podwójnej wartości 
darowanego sprzętu używanego do 
opieki nad chorymi, potrzebujący
mi i dziećmi.

Zdaniem tego prawnika polscy 
rolnicy kwalifikują się do kategorii 
potrzebujących (needy) i stąd pra
wo podatkowe przewiduje ulgi dla 
tych, którzy pośpieszą im z pomocą.

Rangi seminarium waszyngtoń-

(Ciąg dalszy na str. 3)

puzycją cziuilKa utula puuiyczucgu Wałęsa zabiega o przyznanie 
rządowi specjalnych pełnomocnictw 

Proponuje przyspieszenie reformy ekonomicznej

Sesja w sprawie pomocy 
dla Polski i Węgier

Min. Skubiszewski spotka się z sekr. stanu USA, 
J. Bakerem

Negocjacje w sprawie broni atomowej
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Co słychać 
wśród Podhalan?

Redaguje: Władysław Tokarz

Jan Władysław Gromada 
Podhalanin 60-ciolecia

Jan W. Gromada
Wiceprezes Zw. P. w P.A.

W roku 1927 wyemigrował z Pod
hala do Stanów Zjednoczonych gó
ral z Zubsuchego Jan W. Gromada. 
Był wtedy zupełnie młodym czło
wiekiem, źle mu się nie powodziło: 
szył portki i cuchy, grał na wese
lach. Nie za chlebem Jan pojechał 
do Ameryki, lecz za Anielcią z którą 
był zaręczony, a która rok wcześ
niej wyjechała do Ameryki.

Od pierwszej chwili przybycia do 
Ameryki związał się z orgnizacją 
podhalańską i był współorganizato
rem Koła nr. 6 pod nazwą Kazimie
rza Przerwy Tetmajera, a po roz-

góralsku jego córka Janina, oraz 
syn Tadeusz.

Prawdziwą owację zgotowało spo
łeczeństwo Zakopanego na uroczy
stościach jubileuszowych dyrekto
ra Muzeum Tatrzańskiego Juliusza 
Zborowskiego, Janinie Kędroń, gdy 
w imieniu Podhalan amerykańskich 
złożyła życzenia w najczystszej pol- 
szczyźnie, a potem zagrała na sk
rzypcach w kapeli góralskiej Obro- 
chtów i Maśniaków.

W roku 1964 przybywa na Podhale 
sam Jan Gromada, jest witany w 
sposób uroczysty w wielu wioskach 
i miasteczkach, jak: w Rabce, 
Ludźmierzu, Czarnym Dunajcu, Zę
bie, Witowie no i w Zakopanem.

Zw. Podhalan w Zakopanem zo
rganizował wieczornice góralskie, 
na przykład w sali-Morskie Oko 
gdzie czołowi działacze tamtejsze
go związku uhonorowali sławnego 
górala spod Nowego Jorku. Zjazd 
Podhalan w Ludźmierzu w 1973 ro
ku nadał mu godność honorowego 
członka Zw. Podhalan w Polsce, zaś 
w roku 1973 na imprezie w Poroni
nie, Jan został pasowany na hono
rowego prymistę Podhala, trzeba 
było widzieć gazdę Gromada jak

bawę sylwestrową we własnym 
domu 4808 S. Archer, w dwóch sa
lach, będą grały dwie orkiestry a 
to: Tęcza i Orfeusz. Cena najniższa 
w Chicago bo jedynie 30 dolarów od 
osoby, w tym: obiad, szampan i 
wszystkie akcesoria oczyniące ha
łas o północy, strój dowolny. Zapra
sza się wszystkich Podhalan oraz 
Polonię. Początek o godzinie 8-ej 
wieczorem.

☆ ☆ ☆
Koło nr. 8 im. generała Andrzeja 

Galicy zaprasza wszystkich człon
ków na zebranie wyborcze które się 
odbędzie w niedzielę 17 grudnia w 
Domu Podhalan. Początek o godzi
nie 2:00 po południu. Po wyborach 
będzie instalacja nowego zarządu. 
Przed zebraniem prosimy o uregu
lowanie składek rocznych. Zarząd 
Główny mile widziany.

A. Bielak — prezes 
☆ ☆ ☆

Zebranie Zarządu Głównego i 
Dyrekcji odbędzie się w środę, 13 
grudnia w Domu Podhalan. Ze wzg
lędu na ważność spraw, uprasza się 
wszystkich o przybycie.

Początek o godzinie 7:00 wieczo
rem. Na zebraniu będzie spotkanie 
z delegacją Związku Podhalan z 
Polski która przybyła na 600-lecie 
naszego związku.

Babski wybór 
Kazimierz Tetmajer

Byli w jednej wsi gazdowie bar
dzo bogaci, mieli syna jedynaka i 
chcieli go strasznie dobrze ożenić. 
Ale wybór był trudny, bo się dziewki 
pchały jedna przed drugą i każda 
swoje cnoty przedstawiała. Aż raz

Kapela góralska przygrywa laureatce tegorocznej Nagrody Dziedzictwa Polskiego w Hilton and Towera Hotel w Chicago podczas 
bankietu. Z prawej — Arcyb. Alfred Abramowicz wskazuje na Barbarę Piasecką-Johnson.

Foto: Wiesław Leżanka

wiązaniu się tegoż Koła, organizuje 
Stowarzyszenie Tatrzańskich Góra
li i jest prezesem od początku to jest 
od roku 1937 aż po dzień dzisiejszy.

Stowarzyszenie Tatrzańskich Gó
rali w Passaic jest drugim po śro
dowisku chicagowskim — najży
wotniejszym w Stanach Zjednoczo
nych. Ponad 200 występów z muzy
ką i tańcami, kilkadziesiąt przed
stawień, występy w telewizji, wy

grał na skrzypcach i jeszcze do tego 
musiał zatańczyć, chwila ta należa
ła do najpiękniejszych momentów 
w życiu Jana Gromady, który został 
po dziś dzień wierny Podhalu i gó
ralszczyźnie tatrzańskiej, mimo to 
że przyszło mu mieszkać w Amery
ce większą część życia.

Sylwester u Podhalan
Zarząd Główny Z.P., urządza za

powiada baba do chłopa: Wieś, 
Wojtek, tak nie zrobimy nic. Nie 
poznas cłowieka, ino w tej, kie nie 
wie, ze na niego patrzis. Oblec się za 
dziada i pomiędzy chałupy idź — 
wtóra cie dziewka nolepi obdarzy, s 
tom nasego Kubę ozenime. Bedzie 
nolepsa.

Zwidziało się chłopu bo ta babska 
rada, wdzioł starą cuchę, łatane

Pieszo przez 
szósty kontynent 
(ST) — Pięć miesięcy temu sze

ścioosobowa ekspedycja polarników 
pod kierownictwem Amerykanina 
Will Stegera i Francuza Jean-Louis 
Etienne rozpoczęła pieszy marsz 
przez Antarktydę. Śmiałkom towa
rzyszą jedynie odważne czworono
gi, które ciągną sanie wyładowane 
prowiantem i sprzętem komuni
kacyjnym.

Parę dni temu stacje badawcze 
na tym kontynencie odebrały wia
domość potwierdzającą osiągnięcie 
przez ekspedycję Bieguna Połud
niowego. Jeśli polarnicy szczęśliwie 
dotrą do celu swej wędrówki — do 
nadmorskich brzegów “po drugiej 
stronie” kontynentu — będzie to 
pierwszy w historii ludzkości prze
marsz przez ten lodowy kontynent 
bez użycia mechanicznych środków 
poruszania się. (bb)

Pragnie korespondować
Barbara Sulimowicz lat 19 prag

nie nawiązać korespondencję. Jej 
zainteresowania to tkactwo artysty
czne, film, muzyka. Adres: ul. Peł
czyńska 22, 19-222 Wąsasz, woj. 
Łomża, Polska.

wyprzedaży
$14.99
$18.99
$21.99

MOP HEAD
8 unc. bawełna 

Wart. $1.49
89C

(na stoisku w basemencie)

NOWA DOSTAWA 
DUŻY WYBÓR 

POSZWY NA KOŁDRY 
Reg.

TWIN.................$17.99
FULL................ $22.99
QUEEN............ $25.99

50% poliester/50% bawełna 
—nie trzeba prasować. Piękne wzory.

Męskie
PŁASZCZE

z podpinką
Do wyboru 2 fasony 

Rozm. 38-46 
oraz większe
• Beż • Szary
• Naturalny

ZNIŻKA około 30%
Reg. $160

TERAZ $109 
Damskie—Zimowe 

PŁASZCZE I KURTKI
Wełny • Denim

• Dzianina
• I wiele więcej
NAJMODNIEJSZE

FASONY
OSZCZĘDŹCIE 25%

Od oryg. ceny

Over 65 Years Of Service

CRAGIN ' DEPARTMENT STORE 
5018 ARMITAGE

Otwarte w każdą 
niedzielę od 11 do 4 aż 
do Bożego Narodzenia. 
Pon.-Czw.-Piąt. 
9:30-8:30;
Wt. i Śr. 9:30-5:30; 

_________________________________Sob. 9:00-5:30.
Polskie kartki świąteczne oraz pełny wybór kartek Hallmark. 

Darmo pudełka na prezenty przy większości zakupów.
Zapłać swoje rachunki za użyteczności u nas. Przekazy pieniężne i American Express.

OBRUSY
Winylowe na flanelowym spodzie.
52x52" 522x70", 52"x90", 60" ok-

* ^5% rągły-
Wybrana grupa 
wart.do $7" T Wszystkie po 
$4.99 Szt.

Modne Futerka 
Dla Dziewczynek

Sztuczne futerka 
z mufkami. Dz
iewczynki będą 
nimi zachwyco
ne. Rozm. 2 do 4 
i 4 do 6X.
OSZCZĘDŹCIE 

OK. 20%

portki, wziął na plecy torbę w rękę 
kij i poszedł. Rzekomo dziad. Idzie 
pomiędzy chałupy, chodził cały 
dzień, wrócił wieczorem i siada na 
ławie zmartwiony, a gębą miał z 
jednej strony spuchniętą.

— No coz? — pyta się baba. — 
Wtoraz ci się na niewiastę udała? 
He — powiada chłop — obiór 
trudny. Zasełek ku piersej: dała mi 
spyrki, zasełek ku drugiej: dała mi 
obrozek świencony, zasełek ku trze
ciej: wyprała mi kosule, cos teroz 
wieś? Jedno scodra, druga naboż
na, trzecio robotna — syćkie dobre.

— H — mruknęła baba. Iści ze 
obiór trudny. . . Ale cos ci to, co 
mas gębę spuchnionom? — E to nic, 
ani gwary nie warce. Zasełek ku 
cwartej, dała mi w pysk — powiada 
chłop. A baba jak nie skocy z ławy, 
jak nie krzyknie: — Ej głuptoku je
den! Nie godos nic? I jesce medytu
jesz?! Jedytotak.jakbycisomPon 
Jezus Przenajwientsy z nieba pal
cem pokazoł!.

Czy złożyłeś dątek na żywność’
i lekarstwa dla Polski?

ZMIANA ADRESU!
Prosimy powiadamiać nas o zmianie adresu najmniej 2 tygod
nie przed terminem przeprowadzki.
Aby zmiana przebiegała sprawnie, należy załączyć obecną na
lepkę która) zawsze znajduje się na pierwszej stronie naszej 
gazety. Następnie prosimy wypełnić “NOWY ADRES” i wys
łać do nas:
“DZIENNIK ZWIĄZKOWY,” 6100 N. Cicero, Chicago, IL60646

Tutaj dołącz ostatnią nalepkę, 
z nazwiskiem i adresem.

NOWY ADRES od dnia: __________________________
Nazwisko ______

Adres_____________________________________________________________

Miasto-----------------------------------------------------Stan_________ Kod________;

■■Świeżych i 
’"nwanychryb- 

._ Solon, ^-Bezpłatne

Miody’-1.!

A s. Archer A
431 523-3429

stępy z okazji 200 lat Stanów Zjed
noczonych i wreszcie telewizja 
amerykańska oraz film, nagrały 
całą działalność górali z Passaic, a 
więc pokazano rodzinę Gromadów 
jako reprezentantów grup etnicz
nych, pokazano więc Gromadów 
jako wzór polskości.

Jan Gromada należy do najwy
bitniejszych działaczy góralskich 
od początku założenia organizacji 
podhalańskiej, jest naczelnym re- 
datkorem pisama “Tatrzański 
Orzeł” od ponad 40 lat. Dzielnie mu 
pomagała śp. żona, która niestety 
rozstała się z tym padołem łez, 
pozostawiając po sobie świetlaną 
pamięć wśród górali, oraz dwoje 
dzieci: Tadeusza który jest znako
mitym naukowcem na uniwersyte
cie, oraz córkę Janina Gromada- 
Kedroń, która pracuje jako wykła
dowca również na uniwersytecie.

Kwartalnik “Tatrzański Orzeł”, 
jest wydawany przeszło 40 lat i jest 
jedynym regularnym pismem pod
halańskim na świecie! Jego zaletą 
jest, że nie jest nastawiony na zysk, 
a który funkcjonuje w sposób naj
bardziej społeczny; nie ma bowiem 
płatnych pracowników, urzędników, 
ale od początku istnienia stoi na wy
sokim poziomie.

Jan Gromada od kilkudziesięciu 
lat, piastuje urząd wiceprezesa Za
rządu Głównego Związku Podhalan 
na Stany Zjednoczone. Gromado- 
wie często odwiedzają Podhale i 
wtedy dochodzi do spontanicznych 
spotkań z tamtejszymi góralami i 
na wieczornicach urządzanych na 
ich cześć, Jan gra na skrzypcach i 
zdobywa pierwsze miejsce jako 
prymista. Również gra i tańczy po

BRAND
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Nowa forma pomocy dla polskiego rolnictwa
(Telefonem z Waszyngtonu)

(Dokończenie ze str.l) 
skiemu nadało wystąpienie Davida 
Hoppera — wiceprezesa Banku 
Światowego. “Polska dysponuje po
tencjałem umożliwiającym jej sta
nie się liczącym się producentem 
żywności na skalę światową — po
wiedział Hopper — ale obecnie jej 
możliwości w tym zakresie nie są 
wykorzystane”. W jego opinii pol
scy rolnicy nie znają zasad nowo
czesnego rolnictwa, choć — jak 
zaznaczył — są oddani swemu za
wodowi.

Zgodnie z planem opracowanym 
przez Sabre Foundation, państwo
we gospodarstwa rolne w Polsce nie 
będą mogły otrzymywać darów z 
USA, ponieważ przepisy podatkowe 
pozwalają na ulgi podatkowe wyłą
cznie w przypadku darów dla osób 
prywatnych. Na liście najbardziej 
potrzebnych polskim rolnikom arty
kułów znalazły się: nawozy, środki 
weterynaryjne, pasza, pestycydy, 
herbicydy i inne chemiczne środki 
używane w gospodarstwach rolnych, 
a także ciągniki, kombajny i inne

maszyny rolnicze.
Eksperci uczestniczący w semi

narium byli zgodni co do tego, że 
Polska ma duże szanse na odniesie
nie sukcesu w zakresie urynkowie
nia rolnictwa ze względu na dużą 
liczbę gospodarstw prywatnych. Oce
nia się, iż z 2,7 milionów polskich 
gospodarstw około 1,25 miliona już 
teraz produkuje na potrzeby rynku. 
Zdaniem uczestników seminarium 
kluczem do powodzenia ekspery
mentu ekonomicznego w polskim 
rolnictwie jest udowodnienie, iż 
gospodarstwa należące do rolników 
indywidualnych są w stanie wypro
dukować więcej żywności i lepszego 
gatunku niż subsydiowane i prefe
rowane przez dotychczasowe wła
dze PRL gospodarstwa państwowe 
i spółdzielcze.

Polscy rolnicy potrzebują ma
szyn oraz chemicznych środków 
ochrony roślin przed 1 kwietnia, by 
przyszłoroczne zbiory udowodniły 
jednoznacznie wyższość gospodarki 
wyjętej spod kontroli państwa — 
orzekli uczestnicy waszyngtońskie

go seminarium..
Sekretarz handlu — Robert Mos- 

bacher w liście skierowanym do 
seminarium stwierdził, iż inicjaty
wa Fundacji Sabre mająca na celu 
udzielenie pomocy polskim rolni
kom jest zgodna z duchem podpisa
nego przezeń porozumienia w sp
rawie współpracy między prywat
nym rolnictwem w Stanach Zjedno
czonych i w Polsce. Warto przypo
mnieć, iż R. Mosbacher kierował 
misją prezydencką, która przeby
wała ostatnio w Polsce w celu za
poznania się na miejscu z sytuacją 
polskiej gospodarki.

Sabre Foundation—główny orga
nizator waszyngtońskiego semina
rium poświęconego polskiemu rol
nictwu — jest niedochodową orga
nizacją o charakterze oświatowo- 
naukowym propagującą zasady dzia
łania wolnych instytucji. Fundacja 
Rozwoju Polskiego Rolnictwa pow
stała w lutym 1988 roku w celu 
umacniania prywatnego sektora po
lskiego rolnictwa.

Wojciech R. Minicz.

(™b)

Walka światów

(Dokończenie na str. 4-ej)

dr Salk. pogromca choroby Heine- 
Medina, który pierwszą swoją 
szczepionką zaszczepił własne dzie
ci. Chcieliśmy te szlachetne wzorce 
widzieć w badaczach i uczonych, 
którzy jak rycerze w srebrnej zbroi 
pasowali się z ciemnymi hufcami 
jeźdźców Apokalipsy: chorobami i 
głodem. Idealizowaliśmy — jak się 
okazuje — te elitarne kręgi, które są 
motywowane nie tylko naiwną wiz
ją służby społecznej, ale i mniej 
idealistyczną wizją korzyści mate
rialnych i emocjonalnych. Raport 
“Chicago Tribune” nie pozostawia 
na ten temat wątpliwości i po prze
czytaniu go człowiek jest może bo
gatszy w wiedzę, ale znacznie uboż
szy w idealistyczne złudzenia. Zna
ne są fakty i nazwiska luminarzy, 
który nie cofali się przed niczym, 

mikro-kosmosu: bakterii, wirusów, 
a ostatnio i retrowirusa powodują
cego AIDS.

W trakcie walki z mikrobami, 
obaj przeciwnicy — człowiek i dro
bnoustroje — ulegały przeobraże
niom: niektóre z mikrobów traciły 
pierwotną zjadliwość i objawy cho
rób jakie wywoływały, łagodniały 
w procesie ewolucyjnym. Bakterie i 
wirusy nie są “zainteresowane” 
biologicznie w zabijaniu człowieka- 
gospodarza i żywiciela, gdyż zabi
jając tracą środowisko i chleb! Itak 
w efekcie najbardziej zjadliwe od
miany giną ze swoją ofiarą, a te naj
łagodniejsze giną zabite przez me
dycynę; inaplacubojupozostająte 
średnio-zajadliwe i odporne. Ale i 
człowiek zyskuje w tej nieustającej 
walce odporność biologiczną na 

od fałszywego nacjonalizmu i czy
tając raport “Chicago Tribune” 
trzeba zdjąć kapelusz przed insty
tucjonalnym traktowaniem prawdy, 
nawet wówczas kiedy jest gorzka do 
przełknięcia.

Raport “Chicago Tribune” wyra
sta z dziennikarskiej tradycji 
WATERGATE, która doprowadzi
ła do ustąpienia prezydenta Nixona, 
z tą różnicą, że odsłania on kulisy 
walki z jedną z najgroźniejszych 
chorób zakaźnych trapiących ludz
kość.

Walka człowieka z mikro-orga- 
nizmami toczy się od początków na
szego gatunku. Jednakże zdaliśmy 
sobie z tego sprawę dopiero po 
wynalezieniu pierwszego mikrosko
pu, który ukazał nam niewidoczne
go, miniaturowego wroga. Od tej to 
pory datuje się świadomość istnienia 

dy Pulitzera - JOHNA CREWDSO- 
NA — nie zajmowała się niczym 
innym jak tylko prześledzeniem 
skomplikowanego kalendarza wy
darzeń i ustalenia kolejności odkryć, 
pomyłek, kłamstw i manipulacji, 
publikacji naukowych i reportów o 
próbach wirusowych, które ginęły, 
zostały zamienione lub ukradzione. 
Walka toczyła się jak w telewizyj
nym thrillerze — najpierw o zna
lezienie zarazka odpowiedzialnego 
za AIDS, później o wypracowanie i 
opatentowanie metody umożliwia
jącej znalezienie tego wirusa we 
krwi, a więc postawienie dramaty
cznej diagnozy, a wreszcie, tocząca 
się nadal walka o znalezienie skute
cznego środka lub szczepionki zwal
czającej ten retrowirus.

Tylko w USA możliwa jest mobi
lizacja takich środków finansowych 
i kadrowych i tak pracochłonna 
operacja mająca na celu USTA
LENIE OBIEKTYWNEJ PRAW
DY, bez względu na to czy jej ostrze 
w efekcie skierowane będzie prze
ciwko amerykańskim badaczom i 
uczonym, walczącym o prymat, o 
patent, o sławę, o międzynarodowe 
nagrody i honoraria. Tylko w Sta
nach prawda stawiana jest wyżej

aby zbagatelizować osiągnięcia 
francuskich kolegów z Instytutu 
Pasteura i zdyskontować swoje 
prace. Jak się okazało to właśnie 
Francuzi poszli prawidłową drogą, 
a ich amerykańscy koledzy zeszli 
na manowce. Nikt nie może im 
mieć tego za złe, bo idąc po omacku 
można zbłądzić, a błędy też są dro
gowskazem dla innych. Ale niewy
baczalnym jest jeśli forsując swoje 
błędne poczynania świadomie ne
guje się poczynania kolegów, którzy
— jak się okazało — poszli w pra
widłowym kierunku!

I naturalnie — co w sprawie walki 
z AIDS jest oburzające — to polity
ka i małoduszność, gdy chce się zdy
skontować sukcesy SWOICH nawet 
wówczas gdy INNI na to zasługują. 
Po niepowodzeniach administracji 
NIXONA, która uważała, że sprawa 
walki z rakiem jest tylko sprawą 
koncentracji środków finansowych 
na badania, administracja Reaga
na znalazła się nieoczekiwanie pod 
presją dżumy XX wieku AIDS. Spo
łeczeństwo głośno domagało się 
wyników na nowym polu walki z mi- 
krokosmosem. I każdy cień sukcesu 
amerykańskiego stawał się instru
mentem politycznej propagandy.

Zasadniczą słabość raportu “CHI
CAGO TRIBUNE” stanowi jego 
hermetyczna treść. Dla świata na
ukowego — obawiam się — doku
ment ten nie jest rewelacją. A poza 
tym świat nauki niechętnie pierze 
swoje brudy publicznie i człowiek 
bez PhD zabierający głos w spra
wach tego środowiska jest profa
nem: wdziera się do sanktuarium, 
w którym tylko kapłani mogą kry
tykować innych kapłanów. Do 
dziennikarzy uczeni mają stosunek 
protekcjonalnej wyższości, rezer
wowany dla ignorantów, których 
obyczaj i dobre wychowanie każę 
tolerować, ale nie brać na serio! 
Niestety, przeciętny zjadacz chleba 
nie przeczyta tego raportu; jest on 
dla niego nieczytelny ze względu na 
zagęszczenia faktów i terminologię
— aczkolwiek jest to swoista bomba 
atomowa w sprawie AIDS. Nawet 
doskonałe grafiki i tabele, nie mó
wiąc o zdjęciach prezydenta USA, 
premiera Francji i nawet Papieża

Dziennik “CHICAGOTRIBUNE” 
opublikował raport na temat ku
lisów badań i walki o zidentyfiko
wanie AIDS i na temat dramatycz
nego współzawodnictwa, jakie to
czyło się między badaczami USA i 
Francji. Konflikt pierwszeństwa w 
tej sprawie, w który zaangażowana 
została armia prawników zakoń
czony został wspólną deklaracją po
lubowną prezydenta Reagana i 
ówczesnego premiera Francji Chi
raca. W wojnę prawną utopiono mi
liony dolarów nie mające nic wspól
nego z badaniami naukowymi na 
AIDS.

Na 16 STRONACH BITEGO 
DRUKU raport “Chicago Tribune” 
prowadzi nas przez dżunglę wyda
rzeń, ujawniając kulisy podstępnej 
walki, jaką toczyli między sobą 
amerykańscy i francuscy badacze. 
O palmę pierwszeństwa i o... wie
lomilionowe patenty, nie mające 
nic wspólnego z dobrem ludzkości i 
rosnącą armią nieszczęśliwców — 
chorych na AIDS.

Dwadzieścia miesięcy specjalna 
ekipa dziennikarska pod kierow
nictwem jednego z najwybitniej
szych amerykańskich reporterów 
inwestygaćyjnych, laureata nagro

niektóre odmiany, przezwyciężane 
przez tzw. przeciwciała produko
wane przez nasz organizm. A bak
terie i wirusy z kolei uodporniają się 
przeciw lekom stosowanym przez 
nas i wytwarzają odmiany odporne 
np. na niektóre rodzaje antybioty
ków np. penicylinę. W procesie ła
godnienia zarazków złagodniał np. 
syfilis, który w okresie Wojen Krzy
żowych przywleczony do Europy 
był epidemicznie zjadliwy. Podob
nie influenza hiszpańska, która 
skosiła w Europie i Ameryce mi
liony ludzi i przeciwko której nabra
liśmy, jako gatunek, większej od
porności. Cholera i dżuma, trąd i 
ospa, szkarlatyna i koklusz też zo
stały częściowo opanowane dzięki 
szczepionkom i lekom, ale również i 
dzięki złagodzeniu zarazka. Mimo 
to nasza walka z mikrokosmosem 
trwa. Dowodem najnowszy dopust: 
AIDS.

Pokolenie moje wychowane na 
dwóch książkach Pawła de Kruif: 
“ŁOWCY MIKROBÓW” i “WALKA 
NAUKI ZE ŚMIERCIĄ’ ’ wyniosły z 
nich wyidealizowany obraz uczone
go: Pasteura, Kocha, Marii Curie- 
Skłodowskiej, Warner-Jaurega i do 
naszej wyobraźni przemawiał silnie 

— nie potrafią zachęcić do wgryzie
nia się w WIELKIE ŚLEDZTWO W 
SPRAWIE AIDS.

Dlatego — obawiam się — reper
kusje raportu będą mniejsze niż na 
to zasługuje i stanie się przedmio
tem politycznych i taktycznych roz
grywek nie mających nic wspólne
go z AIDS. Po opublikowanym 
kompromisie Reagan-Chirac uczeni 
zwarli szeregi i nabrali wody w usta
— “cóż to bowiem za ptak, co włas
ne kala gniazdo?! ” A warto by było 
aby świat naukowy formalnie usto
sunkował się do ustalonych faktów. 
Badacze powinni zdać sobie spra
wę, że w trakcie poszukiwania anti
dotum na AIDS odkryto nowego 
“wirusa,” który atakuje ich środo
wisko, pokazując nadmiar egocen
tryzmu, ambicjonalnej gorączki i 
osłabienia etyki, która wśród pro
stych ludzi nazywa się poczuciem 
przyzwoitości. Raport, obnażając 
korzenie zła tam, gdzie spodziewa
liśmy się tego najmniej, wykazał, 
że uczeni badacze są takimi samy
mi ludźmi jak my i że można abyć 
wybitnym uczonym będąc małym 
człowiekiem—podobnie j ak to jest z 
wielkimi artystami, pisarzami i 
malarzami. . . . Szare komórki nie 
gwarantują charakteru i zalet ser
ca.

Chorych na AIDS i wszystkich lu
dzi znacznie mniej interesuje to kto 
był pierwszym odkrywcą niż to czy 
znalezione zostało lekarstwo na ich 
cierpienie.

AIDS atakuje nas jako gatunek; 
małpy, z wyjątkiem człekokształt
nych, są na tego wirusa uodpornio
ne. Tak więc to gatunek ludzki 
znajduje się w walce z tym wiru
sem, któremu jest absolutnie wszy
stko jedno czy atakuje Turka, Mu
rzyna czy Chińczyka i czy atako
wany jest komunistą, kapitalistą 
czy syjonistą. Dlatego w tej walce 
obowiązuje solidarność gatunku — 
CZŁOWIEKA MYŚLĄCEGO — tak 
jak obowiązywała ona w znanej 
książce “WOJNIE ŚWIATÓW” i 
audycjach radia i TV gdy ziemia 
zaatakowana została przez wrogie 
istoty z Marsa! To jest przecież

nych, być może często zakurzonych i nieupo
rządkowanych szuflad. Szuflad, które, a mamy 
chyba prawo w to wierzyć, zostaną do dyspozy
cji “Dziennika Związkowego” uchylone, a może 
nawet otwarte na całą szerokość.

Publikować będziemy fragmenty ciekawych 
wspomnień, wyjątki z wartościowej i interesu
jącej korespondencji, refleksje pisane z pers
pektywy lat na kanwie przeżytych wydarzeń, a 
także fotokopie dokumentów i reprodukcje nie
znanych dotychczas, posiadających dokumen- 
tamą wartość, fotografii. Pragniemy przypo
mnieć i utrwalić, w formie słowa drukowanego, 
sylwetki osób szczególnie zasłużonych w naj
szerszych, ale również i tych lokalnych, krę
gach polonijnej społeczności. Osób, które nie
jednokrotnie pozostają w cieniu zapomnienia.

Oczywiście, nie wprowadzamy żadnych ry
gorów, ani chronologicznych ani w zakresie 
tematyki. Przekonani bowiem jesteśmy, że sa
mi czytelnicy wyznaczą sferę interesujących 
ich spraw oraz problemów współredagując cykl 
nazwany umownie “Pamiątki z rodzinnych 
szuflad”. Wzbogacą go nie tylko o propozycje i 
materiały lecz również o bardzo istotne nutki 
emocjonalnego zaangażowania.

Liczymy więc na wyrozumiałość, życzliwość 4. 
oraz wsparcie wszystkich kręgów czytelni
czych z nadzieją, że nasza wiara nie pozostanie 
li tylko w sferze pobożnych życzeń.

A więc uwaga! Nowy cykl publikacji sygno
wanych graficznym znakiem przedstawiającym 
serduszko z wpisanym w nie zarysem szuflady, 
zatytułowany “Pamiątki z rodzinnych szuf
lad”, już wkrótce pojawi się na łamach “Dzien
nika Związkowego”. Życzymy państwu przy
jemnej lektury, stanowiącej odskocznię od 
spraw bieżących.

W nawale codziennych spraw i informacji 
bieżących, które niesie z sobą życie, a przyznać 
trzeba, że na brak ich, przynajmniej w ostatnim 
czasie, narzekać chyba nikt nie ma prawa, na 
plan dalszy odsuwane zostają sprawy zasługu
jące ze wszech miar na pamięć oraz przypo
mnienie. I jest to oczywiście pewna prawidło
wość z którą nie ma sensu wojowować, ale nie 
oznacza to, że należy uznawać ją za niepod
ważalny dogmat eliminujący czas przeszły ja
ko mało użyteczny dla chwili bieżącej.

Powyższa refleksja, z konieczności bardzo 
skrótowa, związana jest z nowym pomysłem 
redakcyjnym, który, w miarę tego jak czas i 
możliwości na to pozwolą, postaramy się rea
lizować na łamach naszej gazety. Podejmując 
próbę wprowadzenia na szpalty “Dziennika 
Związkowego” nowego cyklu publikacji chce- 
my, w bardzo syntetycznym ujęciu, przedsta
wić naczelną ideę przyświecającą temu zamie
rzeniu.

Wydaje się, że najstosowniej będzie, unikając 
pompatycznych słów i często jakże wyświech
tanych, sloganowych sformułowań, przypo
mnieć w tym momencie trafną dewizę Cypria
na Kamila Norwida, który już dawno temu 
stwierdził, że “Przeszłość jest dziś, tylko cokol
wiek dalej*.

I chyba wszyscy będą zgodni z opinią, że 
poznawanie przeszłości, tej nieraz bardzo od
ległej i tej zupełnie najnowszej, poprzez pryz
mat jednostkowych losów ludzkich, jakże czę
sto zawiłych i nasyconych życiową dramatu
rgią może być interesującym oraz ze wszech 
miar pouczającym zajęciem.

Spójrzmy więc na przeróżne wydarzenia z 
życia oraz historii ojczystego kraju i także, a 
może przede wszystkim, z życia oraz dziejów 
Polonii amerykańskiej, z perspektywy rodzin-

Program: historia Polski, mysT religijno-moralna Jana Pawła II, analiza życia społeczno-religijnego polskie
go społeczeństwa, społeczno-gospodarcza sytuacja Polski, węzłowe problemy literatury polskiej, 
sztuka polska, polski film i teatr, polska literatura i sztuka na emigracji, Kościół na emigracji, pa
norama Polonii s'wiata.
Wykłady w języku polskim i angielskim.
Studenci mogą uzyskać 5 punktów /credits/.
Przewidywana jest audiencja u Ojca Świętego, zwiedzanie Rzymu i Muzeów Watykańskicn oraz 
wycieczki do Asyżu, Monte Cassino i Pompei.

Koszt uczestnictwa łącznie z mieszkaniem i wyżywieniem w Domu Polskim oraz wycieczkami wynosi 
600 dolarów; przejazd do Rzymu na koszt uczestnika. Przy zapisie obowiązuje przedpłata w wysokości 
300 dolarów USA lub równowartość w innej walucie, potrącalna od kosztów uczestnictwa. Pozostałą kwotę 
uczestnicy wpłacają po przyjeździe do Rzymu.

Zgłoszenia należy kierować do dnia 30 kwietnia 1990 wraz z czekiem lub M.O. wystawionym na adres: 
Kraje pozaęurę>pęjs.kię: Kraje europejskie:

Polski Instytut Naukowy Polski Instytut Kultury Chrześcijańskiej
3479 Peel Street Via di Porta Angelica 63
Montreal PQ H3A 1W7 00193 Roma
Canada Italia
tel. /514/ 3986978 tel. /06/ 6861844
Osoby, które chcą przyjechać wcześniej lub pozostać dłużej, mogą zatrzymać się w Domu Polskim Jana
Pawła II, rezerwując pokój na trzy miesiące przed przyjazdem.

FONDAZIONE GIOVANNI PAOLO II
ISTITUTO POLACCO DI CULTURA CRISTIANA

VIA DI PORTA ANGELICA, 63 00193 ROMA - TEL. (06) 68 61844

KOMUNIKAT PRASOWY
UNIWERSYTET LETNI KULTURY POLSKIEJ - RZYM 1990

Fundacja Jana Pawła II oraz Katolicki Uniwersytet Lubelski organizują od 25 czerwca do 14 lipca 1990 r. 
w Domu Polskim Jana Pawła II, Via Cassia 1200 w Rzymie Uniwersytet Letni Kultury Polskiej.
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Ameryka od środka

Jerzy Ros
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Zabawy sylwestrowej nie potrze
ba chyba zbytnio reklamować poza 
komunikatem, że za 55 dolarów od 
osoby uczestnicy otrzymają zimne 
zakąski z gorącą kolacją a przy tym 
od 8 wieczorem do 2 po północy za 
“alkoholowe wyskoki” nie trzeba 
płacić.

Klub nasz urządza tą imprezę z 
okazji jubileuszu 50-lecia. Warto 
skorzystać — zapraszamy wszyst
kich. Ze względu na ograniczoną 
ilość miejsc prosimy dzwonić wcze
śniej w godzinach wieczornych 252- 
9551 i wykupywać bilety wstępu.

KRÓTKIE WIADOMOŚCI...
W Calgary, Kanada startowała 

czołowa polska łyżwiarka szybka, 
Zofia Tokarczyk. Polska pancze- 
nistka zajęła czwarte miejsce w 
biegu na 500 metrów, piąte na 1500 
m i siódme na 300 m.

Anonimowych listów nie umieszczamy. Redakcja zastrzega sobie prawo do 
skracania listów. Listy przeznaczone do umieszczenia należy pisać na maszynie 
z podwójnym odstępem i na jednej stronie kartki. Umieszone poniżej opinie nie 
zawsze są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

UCZESTNICY I LOSOWANIE 
MISTRZOSTW ŚWIA TA

W sobotę, 9 grudnia w Rzymie 
odbyło się losowanie grup fina
łowych przyszłorocznego Pucharu 
Świata. Dwadzieścia cztery zes
poły, które zapewniły sobie udział w 
walce o tytuł Mistrza Świata na sta
dionach włoskich zostały podzielo
ne na sześć grup.
Grupa' A (mecze rozgrywane na 
stadionach w Rzymie i Florencji).

Włochy, Austria, Stany Zjedno
czone i Czechosłowacja. 
Grupa B (Neapol, Bari)

Argentyna, Kamerun, Związek 
Sowiecki, Rumunia.
Grupa C (Turyn, Genua).

Brazylia, Szwecja, Kostaryka, 
Szkocja.
Grupa D (Bolonia, Mediolan).

Zjednoczone Emiraty Arabskie, 
Kolumbia, Niemcy Zachodnie i Ju
gosławia.
Grupa E (Werona, Udine).

Belgia, Korea Południowa, Urug
waj, Hiszpania.
Grupa F (Calgiari, Palermo)

Anglia, Irlandia, Holandia, Egipt.

Z KLUBU NARCIARSKIEGO 
A.A.C. EAGLES-ORŁY

Z dalekiej wyprawy, pierwszych 
zawodów narciarskich organizo
wanych przez CMSC w Pine Moun
tains, Mich, wróciła 6-osobowa eki
pa, przywożąc 6 pucharów.

W malowniczej oprawie, przy do
brej pogodzie narciarskiej zawod
nicy Orłów walczyli w ciągu 2 dni o 
trofea. W sobotę 9 bm. rozegrano 
slalom gigant. Na szybkich trasach 
dobrze spisali się wszyscy zawod
nicy. I tak w poszczególnych kla
sach o miejsca:

Elita kobiet —Małgorzata Ustup- 
ska zajęła drugie miejsce.

B kobiet — Joanna Ozga była 5-

Impreza powyższa cieszy się u 
nas w klubie dużą popularnością i 
od lat — sala po prostu “pęka w 
szwach”. Zapraszamy gorąco zwła
szcza “nie-członków” aby spróbo
wali a na pewno nie pożałują.

Można zrobić ze św. Mikołajem 
pamiątkowe zdjęcia z pociechami, 
które oprócz tego otrzymają od klu
bu jakieś skromne “słodyczowe 
upominki”.

KUR

Weterani — Wojciech Gajda zają 
3 miejsce.

A mężczyzn — Waldemar Jędrze
jewski był 11-ty.

B mężczyzn — Paweł Ozga był 
8-my.

D mężczyzn — debiutujący w 
barwach “Orłów” Marek Kuchar
ski zajął drugie miejsce.

W niedzielę, 10 grudnia rozegrano 
slalom, trasa była lekko oblodzona. 
I tak w klasach miejsca zajęli:

Elita kobiet — Małgorzata Ustup- 
ska zajęła 1-sze miejsce.

B kobiet — Joanna Ozga zajęła 
3-cie miejsce.

Wśród mężczyzn w klasach:
A mężczyzn — Waldemar Jędrze

jewski zajął 6-te miejsce.
Weterani — Wojciech Gajda zajął 

zajął 6-te miejsce.
B mężczyzn — Paweł Ozga zajął 

5-te miejsce.
D mężczyzn — Marek Kucharski 

zajął 1-sze miejsce.
W najbliższą sobotę kolejne za

wody, tym razem w Wilmot Mtn w 
Wisconsin — slalom gigant. Po za
wodach organizacja Chicago Me- 
torpolitan Ski Council urządza dla 
wzystkich zawodników świąteczne 
przyjęcie w hotelu “Comfort Inn’ w 
miejscowości Antioch w Wisconsin.

Waldemar Jędrzejewski, 
prez. sekcji narciarskiej.

Historia w pośpiechu zapisuje 
ostatnie rodziały roku 1989. Roku 
największych i najbardziej kolo
rowych wydarzeń ostatnich 45-ciu 
lat. Roku wyzwolenia i także klęski 
systemu zniewolenia.

Szkoda, że Stalin nie dożył ostat
nich dni tego roku. Zobaczyłby jak 
w zwycięskim pochodzie, wychodzą 
na ulice miast europejskich nie uz
brojone dywizje Jana Pawła II. Jak 
bez jednego strzału i bez rozlania 
jednej kropli krwi, wydzierają 
wszystko co było zabrane człowie
kowi i jak uwalniają całe społeczeń
stwa.

Szkoda, że generalisimus Stalin 
nie zobaczy mas robotniczo-stu- 
denckich które miały rozwieszać 
czerwone sztandary na całym glo
bie ziemskim, a które z radością 
grzebią te sztandary i niszczą 
wszystkie symbole czerwonego 
niewolnictwa.

I pomyśleć, że to wszystko dzieje 
się na oczach i obok uzbrojonych po 
zęby dywizji stalinowskich. Jaka si
ła, jaka potęga i czyje miłosierdzie 
prowadzi dywizje papieskie od jed
nego zwycięstwa do drugiego.

Od piędziesięciu lat po raz pier
wszy życzenia świąteczno-noworo- 
czne nabierają treści, a nadzieja 
staje się ciałem.

Dla moich rodaków, którzy roz
poczęli marsz ku wolności i niepod
ległości, w życzeniach noworocz
nych chaciałbym przekazać:

—aby niezgodę, intrygę i korup
cję — zastąpiła miłość, sumien
ność, odpowiedzialność i respekt 
drugiego człowieka;

—aby praca łączyła ludzi i stała 
się źródłem dobrobytu rodziny i spo
łeczeństwa;

—aby zakłamanie zastąpiła sz
czerość i prawda;

—aby lenistwo i pijaństwo — za
stąpiła obowiązkowość, sumien
ność, troska o dobro rodziny oraz 
respekt dla samego siebie;

—aby w ulicznym języku polskim 
“łacinę” zastąpił respekt dla 
wszystkich kobiet polskich;

—aby obojętność i lekceważenie
— zastąpiła uprzejmość, dobre wy
chowanie i uśmiech tych co obsłu
gują klienta;

—aby Polska stała się kolebką 
dobrych manier, zaufania, subtel
ności i delikatności;

—aby nie tylko w kościołach i 
szkołach uczono 10-cioro przykazań 
Bożych;

—chciałbym, aby moralność mo
jego narodu wzrosła do takiej potę
gi, aby czołgi, samoloty, rakiety i 
wszelka broń, która zabija życie, 
stała się bezpowrotną przeszłością, 
a każda rodzina — za cenę tej broni
— miała własny dach nad głową;

—aby dzieci polskie nie musiały 
uczyć się na dwie zmiany i zamiast 
45-ciu było ich o połowę mniej w 
jednej klasie, aby nauka inicja
tywy, prawdy historycznej i współ
pracy z ludźmi były także ich 
przedmiotami nauczania;

—chciałbym, aby w każdym do
mu było tyle chleba, aby nie trzeba 
było się modlić — “chleba naszego 
powszedniego daj nam dzisiaj 
WSZYSTKIM BEZ WYJĄTKU”;

—chciałbym ... i wierzę, że ju
trzejszy dzień i świat będzie lepszy.

Wszystkim rodzinom polskim u 
progu zmian na lepsze,

S. Zalewski, Chicago 
Grudzień 1989 r.

Zainteresowanych prosimy o niezwłoczne rejestrowanie się.

(Ciąg dalszy ze str. 3-ej)
wojna z mikrokosmosem — z AIDS i 
w tej wojnie jest absolutnie wszyst
ko jedno czy wroga zidentyfikował 
prof. MONTAGNE z paryskiego 
Instytutu Pasteura czy prof. Gallo z 
amerykańskiego Instytutu Zdrowia. 
Raport “Chicago Tribune” oskarża 
tego ostatniego o nieetyczne mani
pulacje mające na celu potwier
dzenie swojego pierwszeństwa, a co 
za tym idzie, uzyskanie korzyści 
materialnych, nagród, honorariów, 
sławy i międzynarodowego prestiżu 
wiodących do Nagrody Nobla!

Jako gatunkowi ludzkiemu jest 
nam wszystko jedno KTO zidenty
fikował wroga; interesują nas wy
łącznie WYNIKI — skuteczna broń 
przeciwko wirusowi AIDS! Oduczo
nych mamy prawo wymagać aby 
zdali sobie z tego sprawę i nie za
chowywali się jak gromada “cu
downych dzieci,” kapryśnych 
WUNDERKINDÓW, bijących się 
między sobą o prymat! Społeczeń
stwo nie ma im za złe, jeśli badania 
wiodą ich na manowce i wyniki nie 
są adekwatne do nakładów finan
sowych, jakie im dajemy. Ostate
cznie są przecież ludźmi! Ale społe
czeństwo ma prawo wymagać aby 
w imię kolektywnego dobra wznie
śli się ponad nacjonalizmy, prywatę 
i ambicjonalne gierki opóźniające 
sukces ostateczny!

Raport “Chicago Tribune” do
brze zasłużył się sprawie naszej

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
17 lat doświadczenia. Nowo
czesny gabinet, kompletne le
czenie i uzupełnianie brakują
cego uzębienia. Spłaty w ra
tach. Ubezpieczeni mile wi
dziani. 9 rano — 10 wieczorem.
6 dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave. 

282-4020

Tel.: 284-1414
MÓWIMY PO POLSKU

SPECJALISTYCZNE 
CENTRUM LEKARSKIE 

DLA KOBIET

Metropolitan League, której pre
zesuje Józef Zyzda istnieje od 8 lat 
mimo, że niektórzy nie dawali jej 
szans żywota nazywając ją ligą‘- 
‘dziką” to jednak egzystuje mając 
wyniki. Do ligi tej dołączył przed 
rokiem zespół włoski Maroons a ak
ces na przyszły rok złożyła Adria a 
inne kluby też wyrażają zaintere
sowanie.

Podczas 8-letniej egzystencji — 
Eagles 7-krotnie był mistrzem, a 
jeden raz chicagoska Sparta. Wy
padek ten najlepiej świadczy o 
poziomie reprezentowanym przez 
polonijny klub. Do tych wszystkich 
osiągnięć dodać jeszcze trzeba, że 
Eagles powtórzył ubiegłoroczny 
sukces roku 1990 będzie znowu rep
rezentował nasz stan w obu pucha
rach amatorskim—jako zdobywca 
i zawodowym jako 3-drużyna. W 
chicagoskiej piłce jest to wypadek 
bez precedensu, bo żadna drużyna 
do tej pory nie może się pochwalić 
takimi osiągnięciami.

Przy okazji warto nadmienić, że 
na ręce prezesa wpłynął list z kan
celarii Gubernatora z gratulacjami 
za zdobycie Pucharu Ameryki. Rea
sumując trzeba stwierdzić, że był to 
naprawdę udany sezon. Pozwoliłem 
sobie zaakcentować to w wierszu na 
zakończenie sezonu pisząc:

"Dla naszych Orłów—Chicago 
sezon był bardzo udany 
chociaż w Relax'śie pisali, 
że Wisła w piłce pany."

☆ ☆ ☆
Z kącika informacyjnego pragnie
my zawiadomić, że walne zebranie 
klubu odbędzie się już w nadcho
dzący piątek, 15 grudnia — począ
tek o godzinie 7-ej wieczorem.

Natomiast w niedzielę 17-go gru
dnia o godz. 2-ej po południu tra
dycyjny św. Mikołaj. Rodziców ma
luchów, członków oraz wszystkich 
zainteresowanych imprezą prosi
my aby wcześniej przynosili pre
zenty z nazwiskami i składali pod 
choinką.

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOL OGICZNE
• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

725-0200 
5086 N. ELSTON
Od Poniedziałku do Soboty:

8 Ranó-4 Po Pol.

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA? 
Nie wpadaj w rozpacz ...

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe 

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan 

Suite 1100 • 621-1100

BIURA PRAWNE 
JOHN’A ROKACZA

Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodza
ju sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu 
24-godziny. Dwa biura: 
Downtown i Northwest

726-3753

walki z AIDS, dekonspirując sto
sunki panujące w sztabach tej walki 
i stawiając uczonym zwierciadło, w 
którym mogą się sami obejrzeć. 
Choremu jest wszystko jedno czy 
skuteczny lek odkryty będzie w 
Instytucie Pasteura w Paryżu czy w 
Instytucie Rakowym USA albo w 
Instytucie Weizmana w Rehovot.

Jeśli zjadliwy wirus AIDS potrafi 
nam uświadomić jedność naszego 
gatunku, jeśli walka z nim nauczy 
nas GLOBALNEJ solidarności w 
obliczu wspólnego niebezpieczestwa 
w tej wojnie światów, to może się 
okazać, że zaraza przyniosła dobro
czynny skutek uboczny i uświado
miła nam jedność naszego gatunku, 
podobnie jak to się dzieje w obliczu 
kataklizmów. Zaczynamy to powoli 
pojmować w takich dziedzinach jak 
ochrona naturalnego środowiska, 
powietrza i wód. CZŁOWIEK MY
ŚLĄCY powoli, nazbyt powoli, zda- 
je sobie sprawę z tego, że nasza pla
neta — Ziemia — jest wspólnym 
domem i wspólnym dobrem nasze
go gatunku. Trzeba aby uświadomił 
sobie jeszcze, że wirusy w rodzaju 
AIDS są naszym wspólnym wro
giem.

Będzie to wielki krok na drodze 
postępu.

Z wirusem w końcu damy sobie 
radę: albo on złagodnieje, albo my 
się przeciwko niemu uodporaimy, 
albo znajdziemy na niego skuteczne 
lekarstwo i szczepionkę.

Jerzy Ros

ALBANY
Medical-Surgical

Mówiący po polsku
Daniel Rozenstrauch

6333 N. Milwaukee Ave. 
631-8200

Były prokurator i obrońca pu
bliczny. Doświadczenie sądowe w 
sprawach kryminalnych, emigra
cyjnych, spadkowych, odszkodowań 
cielesnych oraz w sprawach rozwo
dowych.

MÓWIMY PO POLSKU

ADWOKAT 
JOEL GOULD 
Jazda w Stanie Nietrzeźwym 

Wypadki Samochodowe
,• Rozwody $170 + Koszty
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Ruchu 

Drogowego od $80
• Kradzieże w sklepach • Bójki
• Uszkodzenia Cielesne

w Wypadkach 
(Wysokie Odszkodowania) 
Zadzwoń Po Umówienie Się

Porady Bezpłatne 
281-8744

24 Godzinny/7 Dni w Tygodniu 

2918 N. MILWAUKEE 
205 W. RANDOLPH • PO KOJ 163C

Doświadczony Specjalista
GINEKOLOG

Oraz Asystentki 
Mówią po polsku

■ Zabiegi ginekologiczne
■ Próby Ciążowe
■ Troskliwa opieka

2744 N. WESTERN AVE.. CHICAGO
772-7726

2474 Dempster Des Plaines 
Od poniedziałku do soboty 

8 rano-5 po południu

Z KLUBU SPORTOWEGO 
A.A C. EAGLES-ORŁY

Sezon piłkarski 1989 roku mamy 
za sobą. Piłkarze udali się na krótki 
ale zasłużony odpoczynek. Po no
wym roku rozpoczną się rozgrywki 
w hali krytej, gdzie Eagles będzie 
starał się bronić tytułu mistrzow
skiego.

Obecnie jest doskonała okazja do 
podsumowania sezonu jak również 
do przypomnienia osiągnięcia wy
ników.

Po zdobyciu mistrzostwa halo
wego, gdzie sprawa tytułu otwarta 
była do ostatniego spotkania a 
właściwie do ostatnich sekund bo 
dopiero celny strzał Czesaka na 2 
sekundy przed końcem odebrał 
United Serbs pewny zdawałoby się 
tytuł. Było to jedno z lepszych spot
kań jakie oglądano w ostatnich la
tach.

Meczem tym rozpoczęły się do
piero prawdziwe emocje piłkarskie. 
Eagles reprezentował stan Illinois 
w Pucharze Amatorskim i Zawo
dowym. W amatorskim po pokona
niu Nebraski, Missouri, Atlanty 
oraz Pennsylvanii zdobył oczeki
wany od prawie 50 lat Puchar 
Ameryki.

W Zawodowym Pucharze na po
bitym polu zostawił ubiegłoroczne
go zdobywcę pucharu drużynę z St. 
Louis a później po dramatycznym 
pojedynku przegrał w rzutach kar
nych na Florydzie w półfinale co da
ło Eagles nieoficjalne 3 miejsce w 
Stanach Zjednoczonych. Trzeba do
dać, — pisze Wł. Kościelny — że 
równolegle do tych spotkań Eagles 
rozgrywał spotkania ligowe nieraz 
po 3 w jednym tygodniu. Te wypad
ki najlepiej świadczą ile wysiłku 
musieli włożyć piłkarze i kierow
nictwo aby godnie reprezentować 
biało-czerwone barwy.

O piłkarzach, trenerze H. Aposte- 
lu, kierowniku G. Pawlaku i preze
sie J. Zyzdzie pisaliśmy wielokrot
nie ale o kibicach bez których po
mocy nie zdziałało by się wiele wró
cimy w następnym artykule.

Jak spisywali się piłkarze w wal
ce o mistrzowskie punkty najlepiej 
świadczy końcowa tabela Metropo
litan Ligi.

MAJOR DIVISION 
Final Standings 1989

TABELA

BRISTOL DELICATESSEN & LIQUORS
Nocńe polskie sklepy — w których w nocy za 5 druga możesz kupić do 
zjedzenia i do picia dosłownie WSZYSTKO — wszelkiego rodzaju 
wędliny własnego wyrobu oraz trunki z całego; świata.
3086 N. MILWAUKEE AVE.(obokPolameru-naJackowie) 545—7072 

OTWARTY OD 8:00 RANO DO 2:00 W NOCY
☆☆☆☆☆

5205 W. BELMONT AVE-iobokca^aub) 545-6097

OTWARTY OD 8:00 RANO DO 11:00 W NOCY.

S. ALBAREEDI, D.O.S.. M.S. i Ortodonta ) 

Zadzwoń Po Umówienie 
Tel. 282-7906

MILWAUKEE DENTAL CLINIC
WSZELKIE ZABIEGI DENTYSTYCZNE 

- DLA CAŁEJ RODZINY! 
Wykonujemy protezy całkowite, częściowe i korony. 

Tradycyjne i niewidoczne aparaty do prostowania zębów 
(braces).

Reperujemy protezy na poczekaniu. 
Honorujemy ubezpieczenia.

I. BAHRANI. D.D.S.
Mówimy Po Polsku

4254 N. MILWAUKEE

Oglądajcie 
Kronikę Polonijną 

CDN 
Program przedstawiający życie or
ganizacyjne i twórcze Polonii, cie
kawych ludzi i wydarzenia. 
Kanał 25 Sobota 4:00-4:30 PM 
Poniedziałek 10:00-10:30 PM

TURYSTYCZNA LOUNGE
Restaurant & Banquet Hall 

3336-42 N. Milwaukee Ave. Tel: 794-0326 
urządza

BAL SYLWESTROWY 
w niedzielę, 31-go grudnia, 1989 r. 

Początek o godz. 7:30 wiecz. Zakończenie o 2:00 w nocy.
Gra orkiestra

KONTRASTY
Butelka szampana na jeden stół (1,0 osób przy stolę). 

Rezerwacje stolików wg planu.
$25.00 od osoby z kolacją i kotylionem.

Mamy również sale na wesela, chrzciny i inne przyjęcia 
Właściciele Rutkowscy

ADWOKACKIE 
KUTA AND KASH 

Frank J. Kuta & James J. Kash 
5132 Archer

(N.W. Comer Archer & S. Kildare)
• Kupno i sprzedaż nieruchmości
• Testamenty
• Uszkodzenia cielesne
• Obrażenia cielesne przy pracy
• Sprawy w biznesach 

korporacyjnych

Eagles
G/P w L

0
T
4

G/A 
48:14

PU.
32.18 14

Schwaben 18 10 2 6 47:17 26
Sparta 18 10 4 4 34:20 24
United Serbs . 18 9 3 6 41:28 24
Chgo. Kickers .18 9 6 3 30:29 21
Green White 18 8 6 4 30:23 20
Vikings 18 8 9 1 30:33 17
Royal Wawel . 18 2 12 4 22:39 8
Maroons......... 18 2 12 4 21:43 8
Lightning 18 0 18 0 9:66 0

<L

MIKE & JIM’S PRODUCE
4459 W. BELMONT TEL.: 685-1109

Specjalność Tego Tygodnia:
ZIEMNIAKI WISCONSIN ................................. .. 98C/10 Funtów
ZIEMNIAKI IDAHO ........................................... .. 1.49/10 Funtów 

$12.95/100 Funtów
CZERWONE BURAKI ....................................... .............. 29Ć/ Funt
KAPUSTA ........................................................... ............ 12<t/Funt
CEBULA ............................................................. ........ 59C/3 Funty
KISZONA KAPUSTA ......................................... ........89<t/2 Funty
BANANY ............................................................. ............ 29<T/Funt
POMARAŃCZE KALIFORNIJSKIE ................ ............ 39Ć/Funt
TWARÓG ............................................................. ........ $1.59<7Funt
ŚLEDZIE ............................................................. ............ 99C/Funt
Mamy Również Duży Wybór Wszelkich Ryb i Produktów Importowanych z Polski

* Języka Angielskiego Dla Wszystkich
* Przygotowujące Do Egzaminu Na Obywatelstwo U.S.A.
* Historii/Konstytucji i Języka Angielskiego Dla Osób z Amnestii

Jest ograniczona UoSć miejsc.

6



DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), ŚRODA, 13 GRUDNIA (DECEMBER 13), 1989 5

Jasełka w polskiej szkole 
im. Emilii Plater Jasełka w szkole 

Króla Kazimierza Wielkiego

i e

*

$

Pod patronatem Towarzystwa Kulturalnego w niedzielę, 17 grudnia odbędą 
się tradycyjne Jasełka z udziałem dzieci z polskiej szkoły im. Króla Kazimie
rza Wielkiego i zespołu tanecznego “Krakowiak.” Przedstaawienie rozpocz- 
nie się o godz. 6 wiecz., w Polish Veterans Hall, przy 241 Gostlin Ave., w 
Hammond, Indiana.

Serdecznie zapraszamy. Obecny będzie też św. Mikołaj. Po dalsze infor
macje dzwonić można na nr tel. (219) 924-2437 lub 836-5149.

Polonijny turniej tenisa stołowego

Zadaniem Polskiej Szkoły im. 
Emilii Plater z Mount Prospect 
jest nauczanie języka polskiego, 
historii i geografii Polski i zapoz
nawanie naszej polonijnej młodzie
ży z tysiącletnią kulturą kraju po
chodzenia i pięknymi polskimi tra
dycjami.

Utrwalając tradycje narodowe 
związane z okresem Bożego Nar
odzenia, Polska Szkoła im. Emilii 
Plater wystawia piękne “Jaseł
ka”, które odbędą się w niedzielę, 
17 grudnia 1989 roku o godzinie 
2:00 po południu w Audytorium 
Elk Grove High Sćhool, przy 500 
Elk Grove Boulevard w Elk Grove 
Village, II.

Tegoroczne “Jasełka” pt. “Przy 
polskim żłóbku” są opracowane i 
przygotowane przez długoletniego 
nauczyciela i dyrektora szkolnego 
Kółka Artystycznego Franciszka 
Leśniaka.

W “Jasełkach” bierze udział po
nad osiemdziesięcioro młodzieży 
szkolnej, chór, balet i dwie grupy 
taneczne w autentycznych stro
jach regionalnych. “Jasełka” skła
dają się z pięciu odsłon.

Odsłona I — prolog przedstawia 
dialog matki z synem o narodze
niu Dzieciątka Jezus. Matka tłu
maczy synowi, że Jezusek narodził 
się w Polsce, i wprowadza w roz
mowie dużo elementów ludowych 
wraz ze słowami poety Cypriana 
Norwida.

Odsłona II — to typowa scena 
przedwigilijna w domu polskim. 
Dzieci przygotowują zabawki na 
choinkę i z podnieceniem oczekują 
ojca, który przyniesie choinkę z 
lasu, scena ta przedstawia bogate 
polskie tradycje i zwyczaje wigi
lijne. -----—

Staropolski 
Sylwester

w pięknej kreacji na terenie po
siadłości księży Salwatorianów w 
Merville Indiana (5755 Pensylwa-

czenie uczestnika, możemy również 
zamówić noclegi). W cenie biletu 
obiad plus dwa posiłki, oraz szam
pan.

Noc sylwestrową rozpoczniemy 
Mszą św. o godzinie 7:00 wieczo
rem, następnie uroczystym polo
nezem otworzymy naszą zabawę.

Przygotowaliśmy również wiele 
atrakcji i niespodzianek. Wybierz 
się razem z nami w malowniczy 
krajobraz “srebrzystej nocy”, od 
zatłoczonego Chicago, w którym je
steś w każdy dzień.

Cały dochód przeznaczamy na 
trzecią Pieszą Pielgrzymkę. Bilety 
możesz nabyć w biurze Julia Travel 
Agency pod adresem: 5442 S. Ar
cher tel.: 585-1008, 6026 S. Archer 
tel.: 767-2839 oraz w biurze ARA 
5752 W. Belmont tel.: 725-9122.

Wszelkie informacje pod nume
rem tel.: 585-1008, biety w sprze
daży do 15 grudnia.

Zapraszamy:
Komitet Pielgrzymkowy

Odsłona III — wprowadza nas na 
dwór króla Heroda. Butny, otoczo
ny przepychem na pozłacanym tro
nie pod purpurowym baldachi
mem, ogłasza swoją moc. Piętnaś
cie osób bierze udział w tej scenie 
— paziowie, arcykapłani, śmierć, 
szatan i balet. Balet i pieśni stwa
rzają bogatą treść i barwną ca
łość.

Odsłona IV — to stajenka betle
jemska, Święta Rodzina w otocze
niu aniołów składających hołd. Do 
szopki spieszą pastuszkowie z Bar
toszem oraz dzieci z dalekich stron 
Polski. Z wysokich Tatr przycho
dzi malownicza grupa górali z wła
snym zespołem tanecznym. A 
trzej królowie ofiarujący mirę, ka
dzidło i złoto to Kazimierz Wielki, 
Władysław Jagiełło i Jan Sobieski. 
Potem przybywają harcerka, ko
synier, żołnierz AK, matka ze Lwo
wa i syn obrońca Lwowa, oraz 
młodzież z Polskiej Szkoły im. 
Emilii Plater. Całość jeste związa
na pięknie podkładem muzycz
nym, śpiewem i tańcami.

Odsłona V — finał i wystąpienie 
wszystkich aktorów którzy odśpie
wają kolędy razem z publicznością.

Zachęcamy do obejrzenia tego 
pięknego widowiska i bardzo ser
decznie zapraszamy. Po przedsta
wieniu podana będzie kawa z cia
stem w szkolnej stołówce. Dodat
kowe informacje można uzyskać 
telefonując na numer: 827-2091 lub 
934-3733. Jeffery Robert

Korespondent Szkoły

Komunikat Pomostu
W ósmą rocznicę wprowadzenia 

w PRL stanu wojennego, POMOST 
Oddział Chicago uprzejmie zapra
sza na spotkanie w czasie którego 
Zbigniew Frank wygłosi odczyt na 
temat: “Kształtowanie opinii pub
licznej i Departamentu Stanu w 
USA na temat sytuacji w PRL, 
przez niektóre grupy polonijne.”

W czasie spotkania wyświetlony 
zostanie również film pt. “Kalendarz 
wojny,” który odświeży wspomnie
nia z tamtego okresu. Planujemy 
też dyskusję telefoniczną z Andrze
jem Gwiazdą.

Spotkanie odbędzie się w niedzie
lę, 17 grudnia, w sali Klubu “Cardi-

PUNO zaprasza na wykład socjo
loga, dr hab. Barbary Strassberg 
nt. “Asymilacja Polaków w Stanach 
Zjednoczonych.”

Wykład odbędzie się w piątek, 15 
grudnia, o godz. 8:00 wieczorem, w 
lokalu PUNO, pod ad. 4032 N. Mil
waukee Ave. Wstęp — wolne datki.

Po dalsze informacje należy dzwo
nić pod numer tel. 283^4949.

Znaleziono “zieloną kartę”
Znaleziono dokument uprawnia

jący do stałego pobytu w Stanach 
Zjednoczonych, tzw. “zieloną kar
tę” na nazwisko Jan Kozioł.

Zainteresowany proszony jest o 
skontaktowanie się telefonicznie z 
p. Czesławem. Tel. 725-5450 (po 9 
wieczorem).

Wszystkich miłośników celuloi
dowej piłeczki zaprasza się do wzię
cia udziału w turnieju tenisa stoło
wego pod hasłem: “Dar Serca 
Open.”

Wpisowe wynosić będzie $15 od 
uczestnika, a zebrane pieniądze za
silą Fundację “Dar Serca.”

Mile widziani są wszyscy kocha
jący ten sport i to niezależnie od 
poziomu jaki reprezentują, jako, że 
będzie to turniej, w którym nie bę
dzie pokonanych a każdy z uczest
ników poza odczuciami czysto spor
towymi wyniesie także przeświad
czenie, że dołożył swoją cegiełkę do 
tej wspólnej budowy jaką jest ta sz
lachetna i godna naszego poparcia 
Fundacja “Dar Serca,” a co naj
ważniejsze, że przyszedł z pomocą 
tym biednym, kalekim dzieciom 
polskim, które los tak ciężko do
świadczył.

Być może za naszym przykładem 
pójdą inne dyscypliny sportowe na
szego polonijnego sportu.

Turniej nasz rozgrywany będzie 
system “każdy z każdym” w sie-

stołowego, mieszczącej się u zbiegu

Zebranie Tow. 
Strzelce Wielkie

Zarząd Tow. Strzelce Wielkie up
rzejmie zawiadamia, że w niedzie
lę, 17 grudnia 1989 roku o godz. 2 po 
południu, w sali SWAP-u, pod adre
sem 6005 W. Irving Park Rd., Chi
cago, IL odbędzie się ostatnie w tym 
roku miesięczne zebranie człon
ków, połączone ze sprawozdaniem z 
zabawy stoliczkowej, która miała 
miejsce w dniu 26-go listopada br.

J. Walas— prez.
Zebranie SPEK

Stowarzyszenie Polskich Emery
tów Kombatantów zawiadamia, że 
14 grudnia w czwartek o godz. 12:30 
po poł. w lokalu Copernicus Center, 
przy 3160 N. Milwaukee Ave. odbę
dzie się ostatnie w tym roku zebra- 
me- L, Pieczara—prezes

A. Tapkowski—sekr.

Washington i Madison St. w miaste
czku Elmhurst w Community Cen
ter w każdy piątek w godzinach 7 
wiecz. i niedzielę od 1 do 4 po poł. 
począwszy od 5-go stycznia 1990.

Każdy z uczestników ponosić bę
dzie symboliczną opłatę 50C za dzień 
rozgrywek, którą to opłatę klub ko- 
lektuje na fundusz zakupu nowych 
stołów i piłeczek. Klub dysponuje 3- 
ma dobrej klasy stołami.

Na zwycięzcę turnieju oczekuje 
piękny puchar ufundowany przez 
Pana Czesława Sawko, znanego Po
lonii przemysłowca, filantropa i ki
bica sportu w jednej osobie. A może 
znajdą się inni, którzy chcieliby 
ufundować podobne puchary dla 
zdobywców 2-go i 3-go miejsca ?

Zgłoszenia do turnieju wraz z 
czekiem lub “money order” na su
mę $15 wystawionym na “Dar Ser
ca” lub na “A Gift From The 
Heart” oraz wszelkie sugestie w sp
rawie turnieju proszę kierować na 
adres:

Stanisław Stankiewicz 
2055 Millpond Lane 
Hanover Park, IL 60103 
Tel. (708) 289-8869 
Termin zgłoszeń upływa z dniem 

23-go grudnia 1989.
Każdy ze zgłoszonych otrzyma 

mapkę ułatwiającą znalezienie 
miejsca rozgrywek.

Opłatek w szkole 
im. H. Sienkiewicza
Zarząd Koła Rodzicielskiego, gro

no nauczycielskie, oraz dziatwa Sz
koły Polskiej zaprasza rodziców, 
przyjaciół szkoły na uroczystość 
“Opłatek” i spotkanieze św. Mikoła
jem, która odbędzie się w sobotę, 
16 grudnia 1989 r. o godzinie 11:20 
przed południem w budynku sz
kolnym, parafii Matki Boskiej Czę
stochowskiej pnr. 3001S. 49th Ave.,’ 
Cicero, IL.

Z. Wolańska—sekr.

Plenarne zebranie 
Okręgu 1 SWAP 

Uprzejmie zawiadamiamy wszy
stkie Placówki SWAP, iż pierwsze 

plenarne zebranie 
Okręgu 1 SWAP od
będzie się w sobotę, 
16 grudnia o godz. 1 
po poł. w sali Plac.

90 SWAP przy 6005 W. Irving Park 
Rd.

Zaraz po zebraniu, o godz. 3:30 po 
poł. odbędzie się tradycyjny Opła
tek, na który zapraszamy kolegów 
weteranów wraz z rodzinami i przy
jaciółmi. Wstęp $7 od osoby.

Za zaszczycenie nas swoją obec
nością serdecznie dziękujemy.

J. Mikołajczyk—sekr.

Sylwester Koła 
Przyjaciół Harcerstwa 

Koło Przyjaciół Har
cerstwa w Chicago 
serdecznie zaprasza 
na Bal Sylwestrowy, 
który odbędzie się w 
niedzielę, 31 grudnia,

w sali wiktoriańskiej “White Eagle” 
przy 6845 N. Milwaukee Ave., w 
Niles, Ill. Początek o godz. 8:30 
wiecz.

Obfita kolacja z napojami i szam
panem na powitanie nowego Nowe
go Roku. Do tańca grać będzie or
kiestra “Progress.” Wstęp $50 od 
osoby. Obowiązuje strój wieczoro
wy.

Uprzejmie prosimy o wczesne re
zerwowanie stolików dzwoniąc na 
nr tel. 456-2069 lub 775-8329.

z kuponem
z kuponem

INTERNATIONAL COUPONFresh Ground Eight O’clock Coffee

Save5Q ’ on any 39oz. bag
ONE COUPON PER FMMLY-OFFER EXPRES-BEC. 18,1989
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KURZE 
NÓŻKI

EIGHT 
O’CLOCK
BEAN 

COFFEE

4724 N. KEDZIE 
478-8643

4404 W. FULLERTON
486-6277

LIPTON 
HERBATA
100 Woreczków

KUPON
Prosimy przynieść ten kupon do sklepu

KUPON
Prosimy przynieść ten kupon do sklepu

AROMA 099 ™ QQC 
KAWA U „ LODY

I r SAVE 500
WITH THIS COUPON WHEN YOU BUY 

VALUE 500 Lipton 100 Ct.
j +80 HANDUNB^ JeaBags 
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INTERNATIONAL FOODS INC
MÓWIMY PO POLSKU 

3417 W. DIVERSEY 
384-0959 

Data Wyprzedaży: Od 12 do 17 Grudnia
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 16 Grudnia, o Godz. 5:00 P.M.

^PACKETS $2.09 WITH coupon]^,? - -
| CouP°" 8RT1423

Ft.

I
I

nia St.), odbędzie się w staropol
skim stylu tegoroczny Sylwester, 
na który serdecznie państwa zapra
szamy. Organizatorem jest Komi
tet Pieszej Pielgrzymki z Chicago 
do Merville Indiana.

Cena biletu $40 od osoby (na ży- nal,” u zbiegu ulic Belmont i Lara- \ dzibie amatorskiego klubu tenisa 
mie, o godzinie 5 po południu.

Serdecznie zapraszamy.
Zbigniew Frank

“Asymilacja Polaków 
w Stanach Zjednoczonych”

W
Z ŻYCIA ZWIĄZKU 

NARODOWEGO 
POLSKIEGO

Zebranie wyborcze 
Grupy 77 ZNP

Grupa 77 ZNP Tow. Jedność 
organizuje zebranie połączone z 
wyborami nowej administracji na 
rok 1990. Posiedzenie odbędzie się w 
niedzielę, 17 grudnia, w sali Plac. 90 
SWAP, przy 6005 W. Irving Park 
Rd. Początek o godz. 2 po poł.

Prosimy członków o liczny udział. 
D. Kowalski — sekr.

Zebranie wyborcze 
Grupy 1958 ZNP

Roczne posiedzenie wyborcze i 
instalacyjne Grupy 1958 ZNP, Tow. 
Rzeczpospolita Polska, odbędzie się 
w niedzielę, 17 grudnia, o godz. 2:30 
po poł., w sali SPK, przy 3242 N. 
Pulaski Rd.

Ze względu na ważność spraw, 
które na posiedzeniu będziemy 
omawiać oraz wybór zarządu na 
1990 r. uprzejmie prosimy członków 
o liczne przybycie.

Po zebraniu odbędzie się ‘ ‘gwiazd
ka” dla dzieci.

Zarząd wraz z paniami przygoto
wuje przekąskę i przyjęcie towa
rzyskie. L. Jagielnik, prez.

H. Wojnar, sekr.

Zebranie Gr. 843 ZNP 
Tow. T. Kościuszki

Wyborcze zebranie Grupy 843 
ZNP, Tow. T. Kościuszki odbędzie 
się w czwartek, 14 grudnia, o godz. 7 
wiecz., w sali SPK, przy 3242 N. Pu
łaski Rd.

Prosimy członków o liczny udział.
J. Marolewski, prez. 

J. Sochański, sekr.

Choinka 
w Gr. Sierpień ’80

W sobotę, 16 grudnia, o godz. 5 po 
poł., w sali “Polvision,” przy 3656 
W. Belmont Ave., Chicago, odbę
dzie się choinka Grupy Sierpień ’80.

W programie m. in. wspólne śpie
wanie kolęd pod przewodnictwem 
sopranu Diane Klima i rozdawanie 
prezentów dzieciom pr^ez św. Mi
kołaja. ’ /j

Po dokładniejsze informacje pro
szę telefonować do Ryszarda Otap: 
282-4773.

Sierpień ’80 serdecznie zaprasza 
swych członków i sympatyków.

Zebranie Gr. 877 ZNP
Tow. Tyś. Walecznych
Grupa 877 ZNP Tow. Tysiąc Wa

lecznych odbędzie swe wyborcze 
posiedzenie w środę, 13 grudnia, w 
sali Plac. 90 SWAP, przy 6005 W. 
Irving Park Rd. Początek o godz. 
7:30 wiecz.

Prosimy członków o liczny udział, 
ponieważ mamy wiele ważnych 
spraw do załatwienia.

T. Wojnar — prez. 
S. Krukar — sekr.

Zebranie wyborcze 
Klubu Zaborowian 

Zarząd Klubu zaborowian zawia
damia wszystkich członków, iż w 
niedzielę, 17 grudnia, w sali ZKP, 
przy 5835 W. Diversey Ave., odbę
dzie się zebranie połączone z wybo
rami nowego zarządu. Początek o 
godz. 2 po poł.

Zarząd prosi członków o liczny 
udział i punktualne przybycie.

S. Gulik — prez. 
S. Wódka — sekr.

Bal Sylwestrowy 
Grupy 1776 ZNP

Grupa 1776 ZNP, Tow. Wolność 
zaprasza na “Bal Sylwestrowy,” 
który odbędzie się w niedzielę, 31 
grudnia, w sali Domu Młodzieży 
Okr. 13 ZNP, przy 6038 N. Cicero 
Ave. Początek o godz. 8 wiecz.

Gra doborowa orkiestra. Wstęp 
$35 od osoby. W cenę biletu włączo
ne jest: gorąca kolacja, 2 butelki 
szampana i butelka alkoholu na stół 
oraz noworoczne akcesoria.

Po rezerwacje proszę telefono
wać 282-2167 lub 775-0673.

Instalacja Gr. 694 ZNP 
Tow. Synowie Wolności 
Wyborcze posiedzenie Grupy 694 

ZNP Tow. Synowie Wolności połą
czone z instalacją i Gwiazdką odbę
dzie się w czwartek, 21 grudnia, o 
godz. 6:30 wiecz. w sali Moskal’s 
Mayfair, przy 5639 N. Milwaukee 
Ave.

Wszystkich członków serdecznie 
zapraszamy do wzięcia udziału w 
tym świątecznym zebraniu.

P. Marud — sekr. 
T. Winters — sekr.

Zebranie wyborcze 
Gr. 1776 ZNP, Tow. Wolność

Zawiadamiamy wszystkie człon
kinie i członków, że odbędzie się ze
branie wyborcze Grupy 1776 ZNP, 
Tow. Wolność w środę, 13 grudnia, o 
godz. 7:30 wiecz., w sali Domu Mło
dzieżowego Okręgu 13, przy 6038 N. 
Cicero.

Obecność wszystkich członków 
jest wielce pożądana, gdyż jest do 
załatwienia wiele ważnych spra— 
oraz wybory.„ _

b. Bogobowicz, prezes 
I. Klatka, sekr. pro*

Opłatek Gminy 178
Gmina 178 ZNP zaprasza dele

gatów i członków Grupy na Christ
mas Dinner “Opłatek,” w środę, 13 
grudnia, o godz. 6:30 wiecz., w sali 
Moskal Catering, 5639 N. Milwau
kee Ave. Cena obiadu $10 od osoby.

Prosimy o fanty do losowania. 
Rezerwacji można dokonać u 
Blanche Helkowski, tel. 237-5704.

Zebranie Gr. 1919 ZNP 
Tow. Wisła

Podczas zbliżającego się zebra
nia Grupy 1919 ZNP, Tow. Wisła, za
powiedzianego na niedzielę, 17 gru
dnia, na godzinę 1 po poł., w Klubie 
Karlov, przy 5048 W. 47th St., odbę
dą się wybory i instalacja urzęd
ników na 1990 r.

Wszystkich członków prosimy o' 
przybycie s. Piekarczyk, prez.

Cz. Wolfe, sekr.

Zebranie Gr. 298 ZNP 
Tow. Jana III Sobieskiego 

Miesięczne posiedzenie Grupy 298 
ZNP Tow. Króla Jana III Sobie
skiego odbędzie się w środę, 13 
grudnia o godz. 2 po poł. w sali Ar
cher Park przy 4901 S. Kilbourn 
Ave.

Prosimy członków o liczny udział, 
gdyż mamy wiele ważnych spraw 
do załatwienia.

Na zebraniu odbędą się wybory 
do zarządu Grupy na 1990 r.

A. Kuźniar, prez. 
S. Lech, sekr.

Gwiazdka dla dzieci 
w Grupie 2727 ZNP 

Tradycyjnym zwyczajem już od 
wielu lat, Grupa 2727 urządza 
gwiazdkę dla dzieci należących do 
naszej Grupy. W tym roku gwiazdka 
odbędzie się 16 grudnia, w sali para
fialnej Naj. Serca Jezusa, 4619 S. 
Wolcott Ave. Początek o godzinie 
6:30 wieczorem. Rodzice proszeni 
są przywieźć dzieci w wieku do 12 
lat, które otrzymają prezenty, hot 
dog, sodę, zaś dla rodziców znajdzie 
się coś konkretniejszego. Zaprasza 
się wszystkich członków na tę 
imprezę, będzie śpiewanie kolęd i 
inne atrakcje.

Frank Goryl — prezes 
Walter Tokarz — sekretarz

Zebranie Placówki 
#90 SWAP

Zarząd Placówki 90 zawiadamia, 
że w piątek, 15 grudnia, o godz. 7:30 
wiecz., w domu placówki, odbędzie 
się miesięczne zebranie. Wszyscy 
członkowie proszeni są o przybycie.

Proszę pamiętać o naszym Klu
bie i zbliżającym się Sylwestrze.

J. Miklaszewski—kmdt. 
H. Ścigała—adjt.

S. Bogobowicz, prezes 
I. Klatka, sekr. prot.

Zebranie wyborcze 
Klubu Łęczan

Zarząd Klubu Łęczan zaprasza 
wszystkich członków na zebranie 
wyborcze, które odbędzie się w nie
dzielę, 17 grudnia w sali ZPK przy 
5835 W. Diversey Ave.

Będzie to zebranie sprawozdaw
czo-wyborcze, dlatego obecność 
wszystkich członków jest obowiąz-

M. Bandur—sekr.

PROGRAM

Środa
Pierwsza godzina programu:

• “Kot w butach”—program dla dzieci.
• “Donos”—filmu krótkometrażowy. 

Druga godzina programu:
• “Ostatni z Jagiellonów”—serial telewizyj

ny o Zygmuncie Auguście, odcinek 3. 
Trzecia godzina programu:

• Dokończenie serialu z poprzedniej godziny.
• “Witkacy—inspiracje”—program doku

mentalny z okazji 50 rocznicy śmierci.
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Wzbogacony pluton 
z Europy dla Japonii

Tokio (Reuter) — Rzecznik tokij
skiej Agencji Nauki i Technologii 
oświadczył, że zapadła decyzja w 
sprawie sprowadzania z Europy do 
Japonii paliwa nuklearnego, które 
będzie wykorzystane w nowobudo
wanych tutaj elektrowniach jąd
rowych.

Wzbogacony pluton transporto
wany będzie z Wielkiej Brytanii i 
Francji statkami handlowymi. Wła
dze japońskie uważają ten sposób 
przewozu za najbardziej ekonomi
czny oraz co ważniejsze — za naj
bardziej bezpieczny. W czasie przy
gotowywania całej operacji upadła 
idea sprowadzania paliwa drogą 
powietrzną. Okazało się, że żadna z 
firm nie była w stanie zagwaranto
wać wykonania takiego kontenera, 

Japończycy 
otrzymują premie
Tokio (Reuter) — Przedsiębior

stwa japońskie korzystające z do
brej koniunktury gospodarczej, 
dały swoim pracownikom najwię
kszą od 10 lat podwyżkę premii 
wypłacanych zwyczajowo w końcu 
roku.

Przeciętna premia pracownicza 
wyniosła 4,870 dolarów, co oznacza 
zwyżkę o przeszło 7 procent w 
porównaniu z rokiem ubiegłym.

Większość przedsiębiorstw japoń
skich wypłaca premie dwa razy do 
roku. (kc)

Z żalem donosimy, że najuko
chańsza matka, kuzynka i przyja
ciółka nasza, śp.

Maria Mielnik
(z domu Milewicz)

(żona śp. Jarosława, synowa 
śp. Franciszka Mielnik) 

po długiej chorobie, pożegnała się 
z tym światem, opatrzona św. sak
ramentami, dnia 11-go grudnia, 
1989 roku, przeżywszy lat 66.

Zwłoki będą wystawione w za
kładzie pogrzebowym dzisiaj od 
godziny 2 po południu do 9 wieczo
rem.

Pogrzeb odbędzie się w czwar
tek, dnia 14 grudnia o godzinie 9:00 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 
6620 W. Archer Ave., do kościoła 
św. Daniela Proroka (msza św. o 
godz. 9:30), a stamtąd na cmenta
rz Zmartwychwstania Pańskiego, 
do grobu rodzinnego.

Pogrążeni w głębokim smutku:
Jake, Chris, syn i córka; Maria 

Mielnik, teściowa; wielu kuzynów 
i przyjaciół w Polsce; Casey Ste- 
fanowski, przyjaciel z Milwaukee, 
Wis.; Bolesław i Helena Smoliński, 
przyjaciele.

Pogrzebem zajmuje się
Ridge Cieśla Funeral Rome
Kenneth J. Operzedek 
funeral director
Tel. 586-7900 

który na wypadek awarii samolotu i 
ewentualnego jego rozbicia się byłby 
w stanie zachować szczelność po 
upadku na ziemię lub do wody.

Pierwszy ładunek wzbogaconego 
plutonu — 45 ton materiału — dotrze 
do Japonii przed końcem 1992 roku. 
Trasa podróży będzie liczyła około 
17 tysięcy mil morskich a frachtow
cowi towarzyszyć będzie okręt ja
pońskiej marynarki wojennej. Czas 
i miejsce rozpoczęcia rejsu władze 
zainteresowanych krajów starać 
się będą trzymać w możliwie naj
większej tajemnicy, ze względu na 
prawdopodobieństwo terrorystycz
nego napadu jaki mógłby mieć 
miejsce podczas przewożenia nie
bezpiecznego ładunku.

Japonia obecnie nie posiada wła
snych zakładów zajmujących się 
zbogacaniem pierwiastków promie- 
niotrwórczych. Budowa takiego no
woczesnego ośrodka — którego 
ukończenie zaplanowano pod ko
niec 1990 roku na północnych obsza
rach Kiusiu — spotkała się ze zde
cydowanymi protestami społeczeń
stwa i grup zajmujących się ochro
ną środowiska. (bb)

Wałęsa 
zabiega 

o przyznanie 
pełnomocnictw

- (Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 

sienią rządowych subsydiów, 
wstrzymania podwyżek płac i za
stosowania surowej polityki finan
sowej, która z pewnością zmusi wie
le przedsiębiorstw do ogłoszenia 
bankructwa a tym samym wywoła 
duże bezrobocie.

Camdessus odrzuca rozpowszech
nione obawy o wybuch społecznego 
niezadowolenia. Na podstawie wła
snych obserwacji doszedł do wnio
sku, że Polacy “nie liczą na cud 
ekonomiczny” i są gotowi do ponie
sienia kolejnego wysiłku z nadzieją 
na szybką poprawę.

Lech Wałęsa proponuje przyzna
nie rządowi specjalnych pełnomoc
nictw na ograniczony okres czasu, 
by przyspieszyć regulację takich 
zagadnień jak: rekonstrukcja gos
podarki, zmiana prawa własności, 
demonopolizacja sektora państwo
wego, opracowanie sprawnego sy
stemu podatkowego i rachunkowo
ści, bankowości i struktur pań
stwowych będących pozostałością 
po komunistycznych rządach (łą
cznie z regionalnymi radami).

Projekt Wałęsy przewiduje za
rezerwowanie przez Sejm prawa do 
interwencji w decyzje zatwierdzone 
przez rząd w okresie specjalnych 
uprawnień. (eg)

Z żalem donosimy, że najukochańsza matka, babcia, prababcia i ciocia 
nąsza, śp.

Wiktoria Rakiewicz
(z domu Kasprzyk) 

(matka śp. Ryszarda, babka śp. Davida) 
Członkini PRCU

nagle, pożegnała się z tym światem, opatrzona św. sakramentami, dnia 
11-go grudnia 1989 roku, po południu przeżywszy lat 92.

Zwłoki będą wystawione w zakładzie pogrzebowym dzisiaj od godziny 2 
po południu do 9 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek dnia 14 grudnia o godzinie 9:00 rano, z 
zakładu pogrzebowego pnr 6125 N. Clark St., do kościoła St. Gregory (msza 
św. o godz. 10:00), a stamtąd na cmentarz Rosehill do grobu rodzinnego.

Pogrążeni w głębokim smutku:
Piotr (Claudine), Paweł (Shirley), Maria (Józef) Franczak, synowie, 

synowe, córka i zięć; 12 wnuków; 4 prawnuków; wielu siostrzeńców i sios
trzenic, bratanków i bratanic wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Baran Funeral Home
Telefon: 743-1020 

Z żalem donosimy, że najukochańsza żona moja, matka, siostra i ciocia 
nasza, śp.

Wiesława K. Tor
(Leslie)

(z domu Antkiewicz)
(córka śp. Stanisława Antkiewicz, pasierbica śp. Henryka Jaskuła) 

po krótkiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona św. sakramen
tami, dnia 11-go grudnia, 1989 roku, o godzinie 2 w nocy, przeżywszy lat 46.

Zwłoki będą wystawione w zakładzie pogrzebowym dzisiaj od godziny 
2 po południu do 9 i jutro od 12 w południe do 9 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 15 grudnia o godzinie 9:30 rano, z 
zakładu pogrzebowego pnr. 4401S. Kedzie Ave., do kościoła św. Pankracego 
(msza św. o godz. 10:00), a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania Pań
skiego, do mauzoleum.

Pogrążeni w głębokim smutku:
Rick, mąż- Christopher, Robert i Monica, dzieci; Zuzanna, matka; 

Ireneusz (Sophie), Zdzisław (Harriet), bracia i bratowa; bratankowie i 
bratanice; wraz z całą rodziną. . m r

Pogrzebem zajmuje się Fortuna Brothers Funeral Home Ltd. Telefon 
523-7781. 

Niespodziewana wizyta 
Jamesa Bakera w NRD

Poczdam (Reuter, UPI) — Ame
rykański sekretarz stanu James 
Baker po opuszczeniu Berlina Za
chodniego w dniu wczorajszym, nie
spodziewanie złożył wizytę w Pocz
damie, na terytorium Niemiec 
Wschodnich. W mieście tym przy
jęty został przez szefa wschodnio- 
niemieckiego rządu Hansa Modro- 
wa. Spotkanie obydwu mężów stanu 
było możliwe dzięki zabiegom ame
rykańskiego ambasadora w Berlinie 
Wschodnim, Richarda Barkleya..

Baker i Modrow dyskutowali pro
cesy zmian społeczno-ekonomicz
nych dokonujących się w państwach 
Europy wschodniej. Szef amery
kańskiej dyplomacji zapewnił pre
miera Modrowa o pełnym poparciu 
administracji washingtońskiej dla 
programu reform nowego gabinetu

Niemiec Wschodnich. Wyraził tak
że zadowolenie z zamiaru obecnych 
władz wschodnioniemieckich prze
prowadzenia demokratycznych wy
borów w maju przyszłego roku.

Hans Modrow podkreślił w roz
mowie z Jamesem Bakerem, że Ber
lin Wschodni uważa iż nie ma innej 
drogi społeczno-politycznego roz
woju NRD od obecnie obranej i po
pieranej przez całe niemal społe
czeństwo tego kraju. Jak podkreś
lają obserwatorzy, podczas spotka
nia Bakera i Modrowa nie dyskuto
wano zagadnienia zjednoczenia oby
dwu państw niemieckich.

Poczdamskie spotkanie Bakera z 
Modrowem było pierwszą w historii 
wizytą amerykańskiego sekretarza 
stanu na terenie Niemiec Wschod
nich. (bb) 

Kolejny sukces 
kolumbijskiej policji

Bogota (UPI) — Policja kolum
bijska schwytała kolejnego handla
rza narkotyków poszukiwanego 
przez Stany Zjednoczone, jednakże 
decyzja o przewiezieniu go do USA 
podjęta będzie dopiero po zakoń
czeniu debaty parlamentarnej na 
temat ekstradycji Kolumbijczyków 
do Stanów Zjednoczonych.

Emiro de Jesus Mejia areszto
wany został w minioną sobotę w 
jednym z hoteli w mieście Cartage
na. Później przewieziono go do 
Bogoty, gdzie do tej pory oczekuje 
na przewiezienie go do USA, aby 
stanąć przed sądem.

Władze Kolumbii do tej pory nie 
potrafią ustalić, czy USA domagają 
się ekstradycji Meji. Wiadomo 
jedynie, iż jego nazwisko nie 
znajdowało się na liście 12 najbar
dziej poszukiwanych kolumbijskich 
handlarzy narkotyków sporządzo
nej przez Departament Stanu USA.

Oprócz Jesusa Meji w areszcie 
znajduje się obecnie czterech in
nych podejrzanych o handel nar
kotykami, którzy przypuszczalnie 
razem z nim staną przed amery
kańskim sądem.

Od sierpnia tego roku czyli od 
wprowadzenia w życie polityki o

ekstradycji do USA handlarzy i 
producentów narkotyków w USA 
znalazło się dziewięciu Kolumbij
czyków.

Tymczasem na forum kolumbij
skiego Senatu trwa zażarta dyskus
ja, czy ekstradycji przestępców nie 
poddać pod głosowanie całego spo
łeczeństwa tego kraju podczas refe
rendum. W najbliższą sobotę koń
czy się kadencja obecnych człon
ków Senatu, którzy do tego czasu 
muszą podjąć ostateczną decyzję w 
kwestii referendum. Propozycja ta 
już wcześniej spotkała się z akcep
tacją kolumbijskiej Izby Reprezen
tantów. Referendum, w którym 
społeczeństwo odpowiedzieć ma na 
pytania dotyczące zmian w konsty
tucji oraz zawarcia układu pokojo
wego z lewicowymi partyzantami 
odbędzie się w przyszłym miesiącu.

Tymczasem w Kolumbii przeby
wa amerykańska delegacja, której 
zadaniem jest sfinalizowanie 
planów dotyczących wizyty prezy
denta Busha w tym kraju w lutym 
przyszłego roku. Przywódca USA 
weźmie udział w spotkaniu z prezy
dentami Kolumbii, Peru i Boliwii, a 
celem dyskusji będzie skuteczna 
walka z narkotykami. (ak) 

Udaremniony zamach
Bonn (Reuter). Policja zachod- 

nioniemiecka udaremniła w nie
dzielę zamach bombowy Frakcji 
Czerwonej Armii na centrum ba
dawcze w pobliżu Duesseldorfu po 
znalezieniu przez przechodnia no
tatki i zawiadomieniu władz.

Notatka, przeznaczona dla agen
cji prasowej, zaczynała się od słów: 
“Zaatakowaliśmy centrum badaw
cze Bayera w Bonheim”. Po otrzy
maniu jej policja przeszukała ośro

dek i znalazła sześciofuntową bom
bę ukrytą w sportowej torbie koło 
ściany laboratorium. W pobliżu 
bomby znajdowała się kartka zgła
szająca odpowiedzialność grupy 
zwanej Sheban Atlouf/Conny Wiss- 
mann Combat Unit.

Prokuratura twierdzi, że grupa ta 
jest powiązana z Frakcją Czerwo
nej Armii, która dokonała zabój
stwa bankiera Alfreda Herrhause- 
na koło Frankfurtu 11 dni temu.(kc) 

Council 139 PNA
Bowling League

STANDINGS
TEAM W L P
Faras Insurance 31 11 73
Sliz Foods  24 18 56
Conun. Smoke Shop  23 19 54
Neighborhood Tap  23 19 54
Mickey & Helens  23 19 54
Manor On 47  23^ 18>/» 53
Standard Glass 21 21 49
New City Lions 20 22 46
Club Mono Lounge  19 23 45
Syrenas Lounge  18*/i 23*/i 43
Welcome Inn 15Vfe 26'/i 36
Richards F. Home 10*/t 31V4 23

It looks a little brighter for the 
Community Smoke Shop team as 
they battled Club Mono Lounge for 
a pair of games and five points in 
Council 139 PNA bowling activities 
last Friday night at Archer Kedzie 
Lanes. Ron Szeredy was the hit man 
with a 210-584 series while Mike 
Ptaszkowski shot a 211-543 for 
Monos.
Monos 936 917 995—2848  
Smoke Shop 1008 1084 967—3059

The battle of the evening was the 
gang from the Neighborhood Tap 
taking a sweet pair of games and 
five points from Welcome Inn. The 
winner was Paul Scherger who had 
a 212-605 series while Bruno Nie
miec gave his ball a ride on alleys 
one and two and shot 205-597 for the 
losers.
Welcome  960 957 963 —2880
Neigh  969 936 1038 -2943

The Manor on 47 were busy throw
ing one strike after after another as 
they took three games and seven 

points from Syrenas Lounge. The 
man with all the power was Bill 
Miernicki who had a 237-638 and 
Dominic Whitney the lone kid on the 
alley shot a 215-543 for Syrenas. 
Syrenas  891 963 1039 2893 
Manor  946 1069 1114-3129

It was a nice cool night for Faras 
Insurance as they blasted Standard 
Glass for a clean sweep and taking 
seven points. Gene Wojciechowski 
and Jim Mroczka shot identical 550 
series for Faras and Jim Majerczyk 
hit a 245-615 for Standard.
Standard  950 919 869—2738 
Faras  991 928 983 —2902

Rain or snow did not stop Mickey 
& Helens team to clean up the 
Richards-Midway Funeral Home 
and gave them a whitewash. They 
call this Ryba Fish on the line. Joe 
Zydgadlo finally came to life as he 
shot a 215-571 and Ed Krawczykow- 
ski hit a 505 for Richards.
Richards  974 902 890-2766 
Mickeys  1002 1004 974 -2980 

We are getting close to the top 
was the cry from Sliz Foods team as 
they cleaned up on the roaring New 
City Lions team for a clean sweep. 
Ken Stefański shot a sweet 227-608 
series for Sliz while the young pro 
for the Lions was Joe Janochowski 
who shot a walloping 524 series.
Lions  940 975 914-2829 
Sliz 1000 985 977-2962

Stanley Wojtowicz 
Secretary

* AUTA

OKAZJA!
1989 Jeep Comanche do sprzedania 
z pełnym wyposażeniem, ochładza
nie, w bardzo dobrym stanie. Po
trzebuje sprzedać natychmiast. Do
bra cena. Dzwonić 867-5277. Pytać o 
_______Jana lub Grażynę._______

SPRZEDAM VANA
Nadającego się do kontraktorki 

Dodge’ 77. Dzwonić wieczorem.

252-7619
HONDA Civic ’84 sprzedam z po- 
wodu wyjazdu. Tel.. 282-0868.

RENAULT 5 '83 4 drzwiowy, otwie- 
rany dach. $490. 788-3819_________

NISSAN SENTRA
1984 rocznik klimatyzacja, magne
tofon, Dodge Colt 1982 rocznik. Stan 
dobry z powodu wyjazdu sprze
damy.

539-0945
1980 FORD VAN

15-PASAŹEROWY
Nowa transmisja, hamulce i “ex
haust,” w idealnym stanie. $2,000.

PO CENIE HURTOWEJ 
DLA PRYWATNYCH

751-1286

OSÓB 
AUTA UŻYWANE

Począwszy od 

$300 
Również 

nowe samochody 
MÓWIMY PO POLSKU 

pytać o 
JANA BAŃKĘ

5455 N. Milwaukee Ave. Chicago. IL 
Tel. 631-5463 lub 631-9000 

j.jziennie 9-9. piątek, sobota 9-6 
ZAMKNIĘCI W NIEDZIELĘ

• KUPUJCIE W SKŁADACH • 1 
KTÓRE OGŁASZAJĄ SIE W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM 

a ... — • -

if Poszukuje Pracy
WANTED drapery maker. Expe- 
rienced, River North area. 751-1286. 
PRZEJMĘ opiekę nad starszym 
mężczyzną w Berwyn, lub okolicy. 
637-1602._______________________
MAŁŻEŃSTWO sprzątanie biur, 
domów, inne propozycje, samochód, 
stały pobyt. 788-3819,

jf Pomoc Domowa

AGENCJA MAGDA 
PRACE DLA KOBIET 

Z zamieszkaniem lub bez. 
Trochę angielskiego. 10:00-6:00 

342-5534 
2930 N. MILWAUKEE

HOUSEKEEPER 
CHILDCARE 

Must speak FLUENT English (NO EX
CEPTIONS). Live in but could live out 
weekends. No. Barrington. Must have 
driver’s license & have previous childca
re experience. References required. Sa
lary $300 per week. Call after 5 p.m. 

708-382-5580
POTRZEBNA OPIEKUNKA 

Do niemowlęcia, trochę sprzątania, 
na part-time, potrzebny samochód. 
Referencje, trochę angielskiego. 
Enwonić po angielsku 708-998-9585 

OPIEKUNKA DO TRÓJKI DZIECI 
Duży osobny pokój, miły polski 
dom, w słonecznej Arizonie. Ważna 
wiza na 3 miesiące.

1-602-759-5510 wieczorem

Child Care Needed
In my home 5 days, full time. Eng
lish speaking. Must have own trans
portation. Experienced and matu
re. References required. Call after 4 
P.M. 589-2095. Vicinity Cumberland 
& Lawrence.____________________

CHEPOV 
DOMESTIC AGENCY 

ZAWSZE MA DOBRE PRACE 
DOMOWE—DOBRZE PŁATNE 

Różnego rodzaju prace domowe.
Z zamieszkaniem.

Wynagrodzenie $250 i więcej.
OTWARTE CODZIENNIE 

Tel. 803-6439
BARDZO DOBRE PRACE 

DLA KOBIET Z 
ZAMIESZKANIEM LUB BEZ 

Opieka- nad starszymi osobami, 
opieka nad dziećmi. 

Lub gospodynie domowe. 
Zarobki w zależności od znajomości 

j. angielskiego $200-$400 
Agencja $905 N. Milwaukee 

278-3446

WE HAVE JOBS
Good money, live in or come and go. 
Must speak English. No fee.

UHCI AGENCY 725-7881

* Pomoc Domowa 1
. i

★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★

* UWAGA! UWAGA! J
* NATYCHMIASTOWE *
* PRZYJĘCIA *
* DO PRAC DOMOWYCH *
* Dla kobiet z zamieszkaniem ★
* lub bez. Również dla lekarzy i ★
* pielęgniary z Polski. ★
* $210-250—tygodniowo *
* bez angielskiego *
* $350-420—tyg. z angielskim *
* Prosimy zgłaszać się osobiś- *
* cie do biura. *

I POLONIA *
* 3301 N. Milwaukee Ave. *
* lub telefonować do p. Danusi. ,

* 282-1044 k
* Biuro czynne 7 dni w tygodniu, ir
. Osoby, które otrzymują pracę przez nasze biuro, . 
« otrzymują bezpłatnie słownik polsko-angielski ★ 
a oraz skierowane na bezpłatne badanie do lekarza » 
" do ośrodka zdrowia Polmed. "

★ Praca Żeńska
KELNERKI

I BARMANKĘ
Zatrudnię w nocnym klubie na 
weekendy. Najlepiej z doświadcze
niem. Zgłaszać się po 6:00 P.M, 

4244 N. MILWAUKEE AVE.
ZATRUDNIĘ 

DOŚWIADCZONĄ KUCHARKĘ 
Do polskiej kuchni. Praca 6 dni w 
tygodniu. Proszę dzwonić:

794-8796 
CLEANING WOMAN 

NEEDED
For child care center in Palatine. 
Full time.

359-5600
POTRZEBNA kobieta do opieki. 
Angielski wymagany. $300 tygod
niowo.

AGENCJA 772-3710_______

KOBIETY
do pracy w kompanii elektronicznej 
potrzebne. Zgłaszać się osobiście: 

Amglo Kemlite Laboratories 
215 Gateway Rd., Bensenville, IL.

PILNE
20 stanowisk pracy dla kobiet 

zarobki $1100 do $1300 
Wyspa “Tysiąca milionerów” 

FLORYDA 
Zgłoszenia tylko osobiście 

5757 W. Irving Park — Agencja

POTRZEBNE krawcowe do szycia 
sukien balowych w zakładzie oraz w 
domu. 804-0402.

KOAIFTY 00 SPRZĄTANIA
Na pełen sial. Praca dzienna Zgłaszać sie 

. osobiście pomiędzy 7 rano i 2 po południu 
Puzwoiemp na prach wymacani!

647-0433
JIINIT MAID DOMESTIC 

im PRIVATE EMPl AGENCY , 
7562 N MILWAUKEE AVE

MŁODA KOBIETA
Z doświadczeniem w sprzątaniu 
domów może zarobić $225 i więcej. 
Dysponujemy mieszkaniem w Ber
wyn.
________ Tel. 442-1767_________

MŁODA PANI
Do pracy w serwisie grupowym. Od 
środy do soboty włącznie. Praca od 
8 am — 3 pm. Najchętniej z Północ
nej strony. 685^4685 dzwonić od 3 — 

4:30 lub po 10:00 wieczorem.

Potrzebna 
Doświadczona 

EKSPEDIENTKA 
Do sklepu 

Delikatesowego 
Zgłaszać się pod numer 

2910 N. Central Pk. Ave

POTRZEBNA barmanka od zaraz, 
dzwonić od 1 po poł. 456-8626______

POTRZEBNA 
ODPOWIEDZIALNA KOBIETA 

Mogąca porozumieć się po angielsku, z 
samochodem, do sprzątania mieszkań, 
w Mount Prospect. 358-9168 od ponie

działku do piątku, 9 A.M.-5 P.M.______
PRZYJMĘ KOBIETĘ

Do sprzątania domów. Konieczność 
zamieszkania. Dobra zapłata. 
Dzwonić po 7 p.m.

369-2964
POTRZEBNE kobiety do pracy po
jedyncze domki. Proszę zostawić 
wiadomość na taśmie: 885-3990.

Robertino Hair Care Studio 
5721 W. Belmont 

237-3300
Zatrudni licencjonowane fryzjerki, 
najchętniej z własną klientelą. Pro- 
szę dzwonić od 10 rano do 6 wiecz.

i wwwwwwww 
i SECRETARY 
!; Must know typing and

i shorthand. Excellent 
salary and benefits. 
Apply in person daily

; between 4:00-6:00 PM. ; 
I 1250 N.

MILWAUKEE
w WWW* WWW wwww
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HEALTH CARE 
CHEF-COOK

For retirement home on Southside. 
Must have institutional cooking expe
rience and sanitation certificate. Must 
speak English. Interested contact:

GARY JOHANSON 
WASHINGTON & 

JANE SMITH HOME 
?&/+ W. 113th Place 

Chicago, IL 60643 
(312) 779-8010 

★ Praca

Endo RN
Prestigious infertility and IVF program 
with top medical center seeks bright, 
high energy, organized RN forresponsib- 
le position involving patient care and 
education. Prior experience in these 
areas proffered. Bilingual “Spanish, Po
lish” highly prefferable. Full and part 
time position available. Excellent medi
cal center salary and benefits. Send re
sume to R. Forgue, 2242 W. Harrison, Sui
te 102, Chicago, 11. 60612.

Doświadczona Manikiurzystka 
i Masażystka

Pełny etat i etatu. Do skin Care 
Salon. W Zachodnim przedmieściu.

Musi mówić po angielsku.
Dzwonić do Valerie 708-969-9445

REST. COOKS WANTED
From $5.50 do $8.50/hr. Must speak 
English. Apply in person only at 
Denny’s, 2063 Skokie Valley Blvd, 
Highland Pk,__________________

COSMETOLOGY 
SUBSTITUTE TEACHERS

Must have valid state cosmetology tea
cher’s license. Must speak FLUENT 
English. For more information call: 

DAVEA CENTER 
301 S. Swift, Addison, IL 

60101 or Call (708) 620-8770

JANITORIAL 
Operation managers & area mana
gers. Good salary. Benefits, & in
centive programs. Full time. Eng
lish speaking.
________ Call 833-0167 ___  

POTRZEBNE KOBIETY - 
I MĘŻCZYŹNI

Do pracy domowej z zamieszkaniem lub 
bez oraz pracy fabrycznej, wysokie wyna- ’ 
grodzenie i świadczenia. Każda praca pi-< 
semnie gwarantowana.

IRENE’S INTERNATIONAL * 1 * * * 
6201 W. Touhy, Chicago_____ 631-8878

Equal Oppty Employer 
PLASTIC RECYCLING COMPANY 
Has immediate opening for full ti
me laborers for all 3 shifts. Starting 
wage $5.00. Apply in person. Mon
day thru Friday between 8 a.m.-10 
a.m.

At: 2600 W. Roosevelt_____
DUBIETY MEZCZYZNII PARY 
$350-$450 NA TYDZIEŃ (netto) 

FLORYDA
I INNE STANY

VISTULA
3708 W. Diversey

489-6058 — po 2 PM

LIMO DRIVERS
Full & part time. Top pay. Company 
car. Must be able to communicate 
fluently in English.

Apply in person: 
UNITED LIMOUSINE 

432 Ogden, Downers Grove
DO PRZYGOTOWYWANIA 
I WYDAWANIA ŻYWNOŚCI 

Do domu starców. Pełen etat. Mu
szą mówić po angielsku. Północno- 
zachodnia dzielnica.
_______ 588-1220 ext. 130_______

CHAŁUPNICTWO

283-8371
FURNITURE 

REFINISHING 
and REPAIR 

full or part-time. Are you a depen
dable person, experanced in furni
ture refinishing and repair,who can 
work at our Southside location? 
Wage rate open.

Call John Masters at: 
708-Z72-7800(e.o.e.) 

earn money . 
typing at home $30,000/year incomi 
potential. Details: (1) 805-687-6001 
Ext. B 9725.___________________ .

HELP WANTED 
ASSEMBLY 

Packaging & Assembly. Start immedia
tely. Call (708) 343-4430.

CONSTRUCTION WORK 
All phases. Immediate openings. Excel
lent pay. Call (708) 343-4430.

factory
Most shifts available. Start immediately. 
Good pay Call (708) 343-4330.

WAREHOUSE
Work full time, no experience necessary, 
good starting pay. Call (708) 343-4430.

bi-lingual
Advance fee required, not an employ
ment agency.

the JOB LIBRARY 
DRUKARNIA

Na zachodnich przedmieściach w 
Carol Stream potrzebuje pracow
ników. Znajomość zawodu nie ko
nieczna. Wymagane pozwolenie na 
Pracę lub stały pobyt. Od $5.00-$5.50 
na start. Dzwonić 690-6191, w godz. 
U A.M.-3 P.M. Prosić Bruno.

CARETAKE/RESIDENT 
Caretaker couple for 98 unit senior 
housing bldg, in Round Lake Beach. 
Responsible for on-site building 
and grounds maintenance and 
custodial care of the community 
areas. Must speak English. Salary. 
2 BR apt. at $225/mo. with paid utili
ties.

Contact Dolores Novak 
223-1170, Ext. 261

Lake Cnty Housing Authority

NEEDED
FOR DAYS INSPECTOR 

WITH HIGH SCHOOL 
Must be bilingual Polish-English. Excel
lent Co. benefits. For appointment call 
Moshe Leshem.

Sate-Lite Manufacturing 
6220-30 Gross Point Rd. 

Niles, IL 
__________1-708-647-1515__________  

POTRZEBNI krawcy i krawcowe 
do szycia odzieży ze skóry i galanterii 
— trochę doświadczenia potrzebne. 
427-0284 Bogdan._______________

TELLER NEEDED
Bilingual Polish/English. Experien
ce helpfull but not neccessary. 
Southwest Suburbs.

Please call 708-458-4800

JANITORIAL
FU11 time positions available. For 
days and nights in the Lawrence — 
Harlem area. Must understand and 
speak some English.

Call 708-439-0992
ZATRUDNIĘ menażera do prowa
dzenia restauracji na zachodnio- 
południowej stronie Chicago. Musi 
znać jęz. angielski i mieć minimum 
2 lata stażu w USA. Tel. 436-9299 
wieczorem.

jf Praca Męska

DIE 
SETTERS

Looking for individuals experien
ced with progressive draw dies. 
Good opportunity for the right per
son. Salary based on experience. 
Overtime, bonus & excellent health 
plan. Apply at:

CAP & SEAL CO.
1591 Fleetwood Drive, Elgin 

POTRZEBNY STOLARZ 
Z doświadczeniem również przy 
“dry wall,” musi mieć numer So
cial Security. Dzwonić od 6 P.M-9 
P.M.
_____643-6428 

POTRZEBNY MECHANIK
Do pracy przy trailerach, w Ben
senville. Dzwonić od 8-10 P.M.

735-3960

MASZYNIŚCI
Potrzebni operatorzy wytaczarek (bo
ring mill), z doświadczeniem w 4” i 5” 
wytaczarkach. Muszą umieć czytać ry
sunek techniczny i samodzielnie usta
wiać sobie maszyny. Muszą mieć włas
ne narzędzia. Proszę zgłaszać się oso
biście:
Capital Engineering & Mfg. Co. 

14600 S. Lincoln, Harvey, IL 60426 
E.O.E

CONSTRUCTION
CARPENTER

(ALL AROUND) .
Steel stud framing. Hang drywall 
& finish. English speaking. With 
own tools. STEADY WORK.

CALL SUSAN AT: 
_______ 281-0800_______

BINDERY/FINISHING 
DEPT. MANAGER 

Experienced bindery manager fa
miliar with printing, cutting, ins
pection, shipping, die cutting & 
laminating. Must speak fluent 
English. If you have 5 plus years 
experience in these areas, we offer 
a challenging & new position in our 
fast growing company. Please 
submit resume & career goals to: 

Box 684
55 E. Jackson Blvd., Ste. 1820 

Chicago, IL 60604-4196

Potrzebny 
Masarz 

do pracy w sklepie, z kilkulet
nim doświadczeniem w sklepie 
delikatesowym do przygotowa
nia mięs do sprzedaży. Stała 
praca i bardzo dobre wynagro
dzenie dla pracowitego i odpo
wiedniego mężczyzny. 
Tel.: 486-8760 dzwonić po godz. 
6:00 wiecz. i pytać o panią Halinę

★ Praca

5817 W. DIVERSEY MASTER TRAVEL TEL.: 622-3334
• SOCIAL SECURITY - SZYBKO i TANIO
• WYSTAWIAMY NAJBARDZIEJ SKUTECZNE ZAPROSZENIA!
• ZAPROSZENIA z PROMESĄ
• SPROWADZANIE OSÓB NA POBYT STAŁY z POLSKI, ORAZ 

PRZEBYWAJĄCYCH w EUROPIE ZACHODNIEJ
• STAŁY POBYT. PRAWO DO PRACY ZIELONA KARTA.
• PREDŁUŻAMY WIZY NA POBYT w U.S.A. PASZPORTY
• ZAPROSZENIA DO KANADY
• STAŁY POBYT w KANADZIE

Czynne codziennie 11 -8, sobota i niedziela 10-3

if Praca Męska—-------------------- *— .i.
LIFT TRUCK 7

ELECTRICAL/L.P. GAS 
MECHANICS I.

Experienced. Some English help
ful. Good starting pay & benefits.

Apply at: 2656 W. Cullerton 
Chicago, Illinois 

________ (312) 376-7900_________ 
ENGINE LATHE OPERATOR 

BORING MILL OPERATOR 
(Bullard)

Must be able to set up & operate 
machines. Must be experienced &, 
speak some English.
(708) 634-9202________

CABINET MAKER 
Needed full time for Northside 
shop. Must have 3-5 years exp. 
Must speak English & be neat. 
Health benefits avail. Oppty for 
growth.

312-248-5114 Jose
HELP wanted part-time janitor,- 
western suburbs, if you are intere- 
sted call 708-495-0946,

POTRZEBNY OD ZARAZ 
BLACHARZ SAMOCHODOWY 
operator do (“Frame Machine”). 
Doświadczenie konieczne.

342-6363 — 4710 W. Fullerton
POTRZEBNI DEKARZE 

z doświadczeniem lub bez. Praca 
cały rok, ubezpieczenie. Wysokie 
wynagrodzenie.

Dzwonić po 7 p.m. 803-1531 
______ 889-1724 — Ryszard______

POTRZEBNI STOLARZE 
z DOŚWIADCZENIEM 

DO wykańczania wnętrz mieszkań.
Dzwonić po 6 wieczorem.

625-6061
AUTO BODY 

TEACHERS AIDE 
Needed for vocational high school 
setting. Must speak FLUENT Eng
lish. Call:

DAVEA CENTER
301 S. Swift, Addison, Il 60101 

________ (708)-620-8770________
PRZYJMĘ MECHANIKA 

SAMOCHODOWEGO 
Z doświadczeniem w USA. 342-2032 

lub osobiście.
3509 W. Fullerton

MANUFACTURING
The nation’s leading magnetic 
steel lamination manfacturer 
currently seeks qualified candi
dates for positions available ON 
ALL SHIFTS.

JIG GRINDER
These openings require experi
enced professionals to grind car
bide die parts.
We offer highly competitive pay 
rates plus a fine aray of benefits 
for you to enjoy. Apply in person 
Monday thru Friday, from 9 a.m. 
’til 4 p.m. at:

TEMPEL STEEL 
COMPANY 

2200 Tempel Drive 
LIBERTYVILLE, IL 60048 

Directions: 1 blk. west of US 45 &
1 blk south of 1-137 overpass. 

equal opportunity employer m/f

EXPERIENCED 
AUTO BODY PAINTER 

or painter’s helper. Busy shop. 
Must be a hard worker. Top pay and 
benefits. 50 miles north of Chicago.

1-815-385-5511 Pete
Tokarz z Doświadczeniem 
w USA Potrzebny Do Prac 

JEDNOSTKOWYCH I DOŚWIAD
CZALNYCH.

microtech
296-6975

POTRZEBNI PRACOWNICY 
do obróbek blacharskich na da
chach z umiejętnością lutowania. 
________ Tel.: 283-2057________ _ 
POTRZEBNI PRACOWNICY 

Do fabryki szafek. Wymagane do
świadczenie. 2119 W. Churchil Str., 
Chicago, IL 60647.

Tel. 278-3580
POTRZEBNI 

INSTALATORZY RYNIEN 
Kompania daje wyposażenie, nar
zędzia, samochód i paliwo. Średnio 
wynagrodzenie 804 za stopę. Praca 
w pln-zach przedmieściach. An
gielski konieczny.

Tel. 991-4441

PAINTER
North Side high rise. Year around 
work also wall paperer, plasterer, 
etc. Reliable. English necessary.

864-9738

POTRZEBNI MURARZE 
Z doświadczeniem. Stała praca,, 
dobre wynagrodzenie. Dzwonić co
dziennie między 9-5.

384-6209
PRESSMAN

2nd Shift
To operate 8 color Gallus Rotary 
Letterpress. Must speak English: 
Pleasant working environment 
with growing co. in Downers Grove. 

(708) 852-5600

if Praca Męska
UCZNIA do nauki zawodu złotni- 
czego od zaraz. 283-4377. 202-9333.
SERVICE/REPAIR MECHANIC 

full/PT. Exc. pay. Must have either 
knowledge of combustion engines 
or elect, repair. Small eng. or power 
tool repair exp. highly rewarded. 
Must speak English. To apply or for 
more info M.S.C. 566-2244,_______
AUTO BODY TECHNICIAN 

Minimum 5 years experience, own 
tools and speak some English. Po
lish owned. Apply at:

DOCTORS AUTO BODY 
7410 S. Harlem Bridgeview, III.

AUTOMOTIVE 
TECHNICIAN 

Full/Part Time. Must speak Eng
lish. No experience necessary.

Apply at:
OIL EXPRESS 

6645 W. 95th St. Oak Lawn

DCS SANITATION 
MANAGEMENT INC. NEEDS 

night sanitation workers. Rapid ad
vancement possible. No experience 
needed. Will train. Benefits inclu
des holidays, vacation, shared cost 
medical insurance. Payroll deduc
ted life and disabled insurance.

Immediate opening at: 
BROOKS SAUSAGE 4404Berteau 
Apply between 10-11 a.m. Ask for 
Clyde Phelps, DCS Contract Mgr.

POTRZEBNI MĘŻCZYZN!
Do czyszczenia i mycia maszyn w 
fabryce. Nocna zmiana.

733-0300 — prosić Steve

POTRZEBNI instalatorzy sidingu. 
Praca całą zimę. 452^605._______
POTRZEBNI PRACOWNICY 

Do prac kontraktorskich wewnątrz, 
z narzędziami i autem do prze
wożenia materiałów.

763-8067

TOKARZ
Doświadczony tokarz do prac pre
cyzyjnych.

Okolica Belmont — Kostner. 
282-0244 w godz. 9 a.m.-4 p.m. 

Tylko poważne oferty.
Potrzebny Doświadczony Krawiec 

oraz Krawiec Doświadczony 
w Dopasowywaniu Ubrań 

Muszą mówić trochę po ang.
Do wvkonvwania poprawek krwa- 
wieckich.
298-3333 — proś Abe — w jęz. ang.

EXPERIENCED 
BAKER WANTED 

Apply in person, , 
JEDI’S GARDEN RESTAURANT 

9266 S. Cicero, Oak Lawn, Ill.
POTRZEBNY 

BLACHARZ SAMOCHODOWY 
Praca przez cały rok. Ruchliwy 
warsztat, poszukuje doświadczone
go blacharza. Dzwoń do Joel lub 
Phil.

(708) 671-2633 
________ Schiller Park________  
MILLING machine operator. Lathe 
operator. Minimum 5 years expe- 
rience, 708-678-6617,____________

MACHINING 
SUPERINTENDENT 

Medium sized manufacturing firm seeks 
an up through the ranks superintendant 
with 5 or more years experience in close 
tolerance machining, CNC equipment, 
mills, lathes, drills, grinders, etc. Strong 
technical and supervisory skills. Quality 
control knowledge helpfill.

INSPECTOR
CNC job shop, must read blue prints and 
use all inspection tools. First piece and 
final inspection.

MACHINIST
A-l machinist. Minimum of 5 years ex
perience on lathes and mills.
If you are qualified please send your re
sume to:

P.O. Box 995
Franklin Park, IL 60131

* Posiadłości w Polsco
MIESZKANIE własnościowe w Za
kopanem. 4 pokoje z telefonem. 237- 
4966 lub 889-2216.

★ Domy

JACKOWO
3 MIESZKANIA plus tawerna, 
na sprzedaż budynek i tawerna. 
Wszystko w doskonałym sta
nie. Wspaniały dochód.

IRVING PARK - AUSTIN 
Murowany i cegła stucco. Coc- 
tail lounge z budynkiem. Cał
kowicie przemodelowane wew
nątrz i na zewnątrz. Nowe wy
posażenie. Możliwość urządze
nia kuchni.

Dzwoń do Stanley Zieliński 
albo Casimir Kulbiej 
REALTY STARS 

763-4880

if Do Wynajęcia
BY OWNER for sale 2 new remod. 
apt. w finish, basem, euro kitchen, 
Ig family or 2 family. Harlem & Ad- 
dison. 267-0004 or 589-9720 Tony, 
CZĘŚCIOWO umeblowane miesz
kanie w basemencie. $450 łącznie z 
użytecznościami. 637-8556._______
MIESZKANIE dla 1 lub 2 osób od 
stycznia. Wrightwood — Lock wood. 
Prosić Stanisława. 889-5367

jf Do Wynajęcia
FRANKLIN PARK

3 room — 1 bedroom apartment. 
$385-$415. Newly decorated. Very 
clean. Laundry and parking. No 
pets.

685-8444
W NOWYM basemencie pokoje dla 
pań Belmont — Central. 545-6584

NEAR MILWAUKEE 
AND KEELER

2-room studio apartment—$345Ą 
Heated, very clean. Quiet building. 
Laundry. No pets.
__________ 938-3579___________
2 SYPIALNIOWE mieszkanie, dru-
gie piętro. 4658 N. Rockwell 478-2648 
POKÓJ w basemencie do wynaję
cia. Tel. 725-3095. Montrose-Narra- 
gansett.______________________

1 SYPIALNIOWE, umeblowane 
mieszkanie z kominkiem Pulaski- 
Lawrence. $325 miesięcznie. 539- 
0945.__________________________
CZWÓRKA do wynajęcia na Jac
kowie. Dzwonić wieczorem 235-7496.
TROJKA i czwórka. Fullerton- 
Long Ave. Tel. 622-2750,

ŁADNE MIESZKANIE 
“STUDIO APT.” 

W budynku apartamentowym z 
pralnią. Niski depozyt.

Tel: 489-6623
Dzwonić prócz poniedziałku i cz- 
wartku od 4:15-7:30. ___________

Jefferson Park
3 pokoje, ogrzewane, piec, lodówka.
Bez zwierząt. Security depozyt. 
685-5430 w jęz. angielskim. Prosić o 
Shirley. ______________
POKÓJ w basemencie dla spokoj
nego pana. Fullerton-Laramie. 
745-1069.______________________
POKÓJ ciepły na parterze, dla spo
kojnego, niepalącego pana. Włady
sławowo. 286-7938.
NORTHWEST HWY-Nagle. 3 po
koje — 1 sypialnia. $425 łącznie z 
ogrzewaniem i gazem do gotowa
nia. Także 2 pokojowe “studio apt./ 
garden apt.” $370. 283-3663 w jęz. 
ang.__________________________
3 SYPIALNIOWE MIESZKANIE 
W nowo wybudowanym domu. Oko
lica Elston — Central.

774-8307
_______ 6:30 wieczorem.________  

W Kondominium z pralnią 
Umeblowane mieszkanie. Okolica 
Jackowo.

Tel. 252-9613
JACKOWO

5 Pokojowe dużć4łfieszkanie - 2 sy
pialnie. $500 łącznie z ogrzewaniem. 
______ Depozyt. 384-7326._______  
5 POKOI do wynajęcia okolica Ad
dison - Meade. Rano 286-2477. Po 5

pm. 202-1860
BASEMENT dla 1 lub 2 osób. 
Lodówka, piec, umeblowane. Swiad- 
czenia włączone. 5809 W. Fullerton. 
W BASEMENCIE pokoje do wyna
jęcia dla panów. Okolica Diversey- 
Laramie. 685-8954,_____________
PIĘKNYL pokój z używalnością 
kuchni i łazienki dla pana bez na- 
łogów. 286-6591 lub 283-0184 
WYNAJMĘ pokój na Jackowie. 
278-1311.
MIESZKANIE do wynajęcia. 
Belmont-Central Park. 777-3448.
POKÓJ dla 2 panów oraz osobne 
pokoje. Central-Belmont. Tel. 
745-8487.______________________

MIESZKANIE 
DO WYNAJĘCIA 
Irving Park i Long 

Tel. 282-3086

if Biuro Do Wynajęcia
1,100 SQUARE FEET

6145 N. Northwest Hwy. complete 
with reception area, idei for medi
cal practice. Parking available. 
Ask for Ted.

774-0507
if Rozmaite

< TOWARY NIEZB5DNE*DLa“ 
POWRACAJĄCYCH DO POLSKI i 

'—Transformatory, Posia^uny transformatory do 
wszelkich urządzeń r.p; piec mikrofalowy, magneto-1 
wid, magnetofon, suszarka. /
^-Aparaty fotograficzne automatyczne z wbudowaną 

1 lampą błyskową od $25 w zywż (Pąptax, Konica, Ca- 
i non, Yashica, Ikon, Koniif Minolta).

-Filmy kolorowe po cenach niższych niż w Polsce.
' -Telefony na polski system od $6 w zwyż. Ępaiadamy 
: *akże telefony bezkablowe 110/220V. i
; -Magnetofony dwu kasetowe 110/220V z radiem ste
reofonicznym.
—Wykrywacze radaru, gry elektroniczne, wieczne pió- 
:ra chiński^, piórniki, linijki z kalkulatorem słone-1 
’znym, słoneczne kalkulatory naukowe, zapalniczki, 

I oaterie do ładowania i prostowniki 110/220V, lornetki 
ipońskie, różańce które świecą w ciemności.

/—ATLANTIC—zegarki szwajcarskie od $30 w zvryi, 
Uregarki elektroniczne, długopisy z zegarkiem, elektro- 

.aiczne breloczki do kluczy kredki i mazaki, kosmetyki. 
—Wywołujemy w ciągu 24 godzin filmy; (24 zdjęcia | 
$3.95,36 zdjęs $5.95). $
-Po najniższych cenach, oferujany wyroby ze złota i: 

Srebra. Posiadamy piękne korale oraz wyroby ze złota i • 
korala. -

Zapraszamy od 11-8-ej
GOLDMART 

3113 N. Milwaukee 
Tel: 400-5563 

P.S. Skupujemy wszelkie wyrobyze złota i srebra^

SPECJALNA WYPRZEDAŻ 
LIKWIDACJA PIEKARNI 

Kompletne wyposażenie: piec, mi
ksery, chłodnie, stoły, wózki, formy, 
tace i dużo, dużo więcej — po bardzo 
niskich cenach.

 282-4116

★ Interesy
Luksusowa Restauracja 

Sala Bankietowa
I klub nocny na sprzedaż (właści
ciel finansuje) lub do wynajęcia 
Zachodnio-południowa strona Chi
cago.

Dzwonić 436-9299 wiecz.

ODKUPIĘ
“SERWIS SPRZĄTAJĄCY”

637-9344
if Uhcę Kupić
MOVIE PROP. CO?5

Zapłaci gotówką za obrazy olejne i 
biżuterię które mają ponad 35 lat. 
Anna

708-599-8523 — 7a.m.-10 a.m.

★ WYCIECZKI ~
" jóie express INC.

Los Angeles-Warszawa........$650 (w obi. «rooyi
Chicago-Warszawa.............. $610 (w obie Mony)
New York-Warszawa........... $560 (.oteKm,)

Bilety na wszystkie loty po niskich cenach.

________ (213 ) 483-4594________

jf Futra____________
WIELKA OKAZJA

Futro minkowe z lisim kołnierzem, 
zupełnie nowe, sprzedam za dobrą 
cenę. Rozmiar 10, kolor brązowy.

585-9219
SPRZEDAM kurtkę z lisów. 581- 
6627

★ .Przeprowadzki
.JL"—............

PRZEPROWADZKI, małe i duże.'
486-2911.______________________
PRZEPROWADZKI truckiei ’el' 
867-7527. _______ .

if Usługi

MASZ PROBLEM 
IMIGRACYJNY?
Dzwoń natychmiast: 

1-312-202-8188 w języku polskim 
1-800-678-5368 w języku angielskim 

NATIONAL IMMIGRATION 
CONSULTANTS

ZAWOZE i odbieram z lotniska.
Tel.: 622-4845.

DENTYSTA
1 Pacjenci prywatni i ubezpieczeni. <
! Spłaty w ratach. 

Od 9 AM-10 PM 
BEZBOLESNE LECZENIE < 

4417 N. Central 282-4021 i 
ssesseeseeseesesssssssss

DENTYŚCI
Wygodne godziny wieczorne. 

Nieskie ceny.
3033 N. Milwaukee 486-8889

SOLID AUTO REPAIR"
Poleca swoje usługi w zakresie mechani
ka, blacharstwo samochodów, tłumiki, 
hamulce, tune-up, wymiana teleskopów 
oraz sprzedaż używanych samochodów 
po niskich cenach.

4515 N. ELSTON
777-8089 

★ Naprawa TV
NAPRAWA telwizorów tanio — 
gwarancja. A. Gil, 318-0155.

'* Naprawy Lodówek
NAPRAWA lodówek. Tel. 486-6751.
LODÓWKI, klimatyzatory, pralki, 
suszarki. Gwarancja. 736-5635.
'•LODÓWK/^KLIMATYZAfORY 

•PRALKI • SUSZARKI
• KUCHENKI • OGRZEWANIE 

GWARANCJA
685-7052

★ Ogrzewanie
NAPRAWA pieców do ogrzewania 
oraz roboty hydrauliczne. 394-9471.

jf Malowanie
MALUJĘ mieszkania solidnie, czy
sto bardzo tanio. Na południu i 
północy miasta. 847-3963 

if Koiitraktorzy
l,1 1 ........ Wgl LJWL^

UWAGA 
KONTRAKTORZY 

Oczyszczam place budów z odpad
ków budowlanych z załadunkiem.

Tel. 827-7641

SIDING
SPECIAL SALE 

WYPRZEDAŻ SIDINGÓW 
5/5 NORMALNIE $47,50

i KONTRAKTORZY® 
UWAGA 1

Sale’39"
3/3/3 NORMALNIE $69,95 

SMOOTH (GŁADKI)
SALE $49,99 /

Gwarancja Na Siding 50 Lat •
736-0015



DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), ŚRODA, 13 GRUDNIA (DECEMBER 13), 19898

Filmowy reportaż z Polski A. Chudzińskiego

$109,716

$ 99,864

$ 93,266

$ 80,112

$ 80,000

$ 74,000

Obligacje

WANTED
FOR HOMICIDE

LOTTO Sobota, 9 grudnia 1989 08 11 13 20 33 46

DO WYGRANIA W SOBOTĘ W LOTTO 11 MLN DOL.

. "Wl

DETECTIVE BUREAU 
PHOTOGRAPHIC UNIT 

PLEASE POST IN A 
CONSPICUOUS PLACE

We wtorek, 12 grudnia, odbyła się 
w hotelu Bismarck w Chicago kon
ferencja prasowa kandydata na 
stanowisko przewodniczącego rady 
powiatu Cook — Stana Kuspera.

Otworzył konferencję prezes Zje
dnoczenia Polskiego Rzymsko-Ka
tolickiego Edward Dykla, który 
stwierdził, że od pierwszej chwili po 
ogłoszeniu 13 listopada przez Stana

Władze miasteczka Bolingbrook 
zostały zaatakowane przez rzeczni
ka American Atheists Inc., Boba 
Shermana za wystawienie świąte- 

jące się osobami starszymi i 
dziećmi; HabilitationSystems, Edi
son Park Home for Elderly, Uhlich 
Children’s Home, Edgewater Up
town, Hines and North Chicago Ve
terans Hospitals, Lawrence Hall 
Youth Services, The Central Nur
sing Home, The New City YMCA, 
Child Share, Infant Welfare So
ciety, Dickens Shelter, Kaleidosko- 
pe, Austin Infant Mortality Net
work, Lutheran Child and Family 
Services, Lydia Children Home, 
Central Youth Service Shelter, Her
rick House, Community Affairs 15- 
th District, Chicago Police Depar
tment, Peoples Music School, Neon 
Street Center for Youth, Develop
mental Training Center oraz Chi
cago Departament of Human Ser
vices, świadczący usługi na rzecz 
ubogich mieszkańców. Obsługę ak
cji i dostarczenie prezentów w Wigi
lię wzięli na siebie ochotnicy, (ad)

Jako główny inspektor finansowy, 
Bedore zarabiałby więcej—$93,500 
rocznie.

Bedore—który w ostatnich dniach 
pracował intensywnie razem z Da- 
ley’m nad projektem nowego bu-

Kuspera jego kandydatury, przy
wództwo polonijne entuzjastycznie 
udzieliło mu poparcia.

Odchodzący przewodniczący Ra
dy Powiatu Cook George Dunn — 
kontynuował mówca — endorsował 
innego kandydata, co było cyni
cznym usiłowaniem podzielenia 
polskiej społeczności i umożliwie
nia komuś innemu “wślizgnięcia się 
tylnymi drzwiami”.

Na dociekliwe pytania reporte
rów telewizyjnych Jay Levine’a i 
Dicka Kay, zarówno Stan Kusper, 
jak i Edward Dykla wyjaśnili, że 
wystawienie Teda Lechowicza jako 
drugiego kandydata polskiego po
chodzenia na to samo stanowisko 
było celową i nie po raz pierwszy 
stosowaną taktyką Partii Demok
ratycznej.

Zdaniem Kuspera, Lechowicz nie 
powinien był zgodzić się na kandy
dowanie. Powiedział też, że nie pro
szono Lechowicza o zrezygnowanie, 
gdyż są podstawy, aby uważać, że 
byłoby to bezskuteczne.

Inni mówcy, jak prezes banku Co
lumbia Donald Versen, przedsta
wicielka emerytów Leona Kozien, 
czy też prawniczka Joan Ellen 
Smuda, wyrazili również poparcie 
dla Kuspera w imieniu swoim i rep
rezentowanych przez siebie orga
nizacji oraz grup, (kc) 

Policja poszukuje za morderstwo Mirosława Jankowicza. A oto jego rysopis: 
biały mężczyzna, wzrostu 5 stóp 11 cali, wagi 165 funtów, wiek 42 lata, data 
urodzenia 25 luty 1947, oczy koloru brązowego, włosy czarne, nosi wąsy. 
Poszukiwany jest za zamordwoanie Janusza Śiwerczaka 27 lutego 1989. 
Jankowicz był ostatnio widziany w okręgu 94. Wszelkie informacje należy 
przekazać do detektywa Michael Hahn nr telefonu: 718—383-8399, nr 
sprawy UF61,1123,138.
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pozostałych uczestników licytacji 
określa mianem “zagadkowych 
prowokacji’’. Oferta “Mitsui” 
opiewała na sumę 215.5 milionów 
dolarów a “Bombardier Inc.” pro
ponował realizację umowy za 216.9 
miliona dolarów. W przetargu o 
kontrakt na dostawę wagonów 
metra uczestniczyło pięć firm.

Zgodnie z umową, wykonawca 
jest zobowiązany na dostarczenie 
dla CTA prototypu wagonu w ciągu 
700 dni od momentu otrzymania ofi
cjalnego zawiadomienia o przyzna
niu mu kontraktu. Jeśli nowe jed
nostki sprawdzą się w czasie sześ
ciomiesięcznego okresu próbnej 
eksploatacji, kontrahent ma prze
kazywać agencji CTA po 10-14 
wagonów na miesiąc. Finalizacja 
kontraktu przewidziana jest na 
1994 rok. 256 nowych pojazdów 
szynowych chicagoskiego metra 
stanowić będzie 20 procent taboru 
pozostającego w dyspozycji CTA.

(bb)

dekorację świąteczną za zgodną z 
Konstytucją Stanów Zjednoczo
nych, jeśli jest w dostatecznym 
stopniu uniwersalna.

Sherman nie był zadowolony z 
decyzji sądu, podkreślając, że “jest 
to jedyne przestępstwo, które staje 
się legalne, jeśli wystąpi w formie 
skomansowanej ”.

Równocześnie zaznaczył, że wy
stąpi na drogę sądową przeciwko 
Bolingbrook jedynie wówczas, gdy 
American Jewish Congress odwoła 
się od wyroku Sądu Najwyższego.

Tymczasem burmistrz Claar 
uczyniwszy zadość wymogom 
świeckości dekoracji świątecznej i 
w oparciu o decyzję sądu oznajmił, 
że będzie bronił jej obecnego wys
troju, a jeśli znów spotka się z za
rzutem nieświeckości, odwoła się 
do pomysłowości mieszkańców 
miasta w zastosowaniu innych, do
datkowych elementów, (ad)

Rozmowy OWP-Izrael 
w Warszawie?

Warszawa. (Reuter)—Przywódca 
Organizacji Wyzwolenia Palestyny 
Yasser Arafat zaproponował prze
prowadzenie pokojowych rozmów z 
Izraelem w Warszawie.

Propozycja ta padła podczas spot
kania Arafata z wiceministrem sp
raw zagr. Janem Majewskim w Tu
nezji. Strona polska jest gotowa 
udzielić gościny uczestnikom nego
cjacji. Stacjonujący w Warszawie 
izraelscy dyplomaci nie udzielili w 
tej sprawie żadnego komentarza.

Ministerstwo zawiadomi Izrael o 
propozycji Arafata. 

dzisiejszej sytuacji w Polsce miało 
zdjęcie z tej uroczystości przedsta
wiające Jaruzelskiego i kroczących 
po obu jego stronach Wałęsy i pre
miera Mazowieckiego.

Wprawdzie od września minęło 
przeszło dwa miesiące, ale film nic 
nie stracił na aktualności, bo pro
blemy polskie są dzisiaj takie same 
jak były wówczas.

Był to bardzo dobry film i repor
taż dziennikarski. Niestety, nie mo
głem oglądnąć pozostałych dwóch 
filmów fabularnych wyświetlonych 
na tym pokazie.

Jerzy Przyłuski

bec których stoi Polska mówili 
znowu Wałęsa i prof. Stelmachow
ski oraz poseł na Sejm Janusz By- 
liński. O roli Kościoła w procesie 
przemian wypowiadali się ks. prof. 
Bronisław Dembowski, uczęstnik 
rozmów Okrągłego Stołu z ramienia 
Episkopatu i rektor kościoła św. 
Marcina w Warszawie: marszałek 
Stelmachowski (także prezes War
szawskiego Klubu Inteligencji Ka
tolickiej) oraz ks. docent Zasępa.

Problemy rolnictwa omawiali po
seł By liński, wicemarszałek Slisz i 
Jan Poterek z Solidarności Rolników 
Indywidualnych reprezentujący 
Polskie Stronnictwa Ludowe. Za
gadnienia Polonii i jej stosunków z 
krajem omawiali Wałęsa i rzecznik 
Solidarności Janusz Onyszkiewicz.

W ten sposób przedstawione zo
stały widzowi poglądy i oceny ludzi 
biorących czynny udział w obecnych 
rewolucyjnych zmianach w Polsce.
Film nie ograniczył się jednak tylko cznych dekoracji w postaci szopki, 
do zrelacjonowania wywiadów, ale 
urozmaicił je szeregiem zdjęć pol
skich miast, jak Warszawa, Gdańsk, 
Kraków i inne, a także migawkami 
polskiej wsi, oraz pielgrzymki do 
Częstochowy i uroczystość na We
sterplatte z okazji 50-lecia wybuchu 
wojny. Symboliczną wymowę dla

Burmistrz Chicago Richard M. Daley i kapitan Roman Piotrowski składają wieniec w pobliżu wiecznie płonącego 
znicza na Daley Plaza. Uroczystość odbyła się dla upamiętnienia 48-mej rocznicy ataku na Perl Harbor.

(Foto: Jim Peterson)

Burmistrz Bolingbrook 
broni dekoracji miasta
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miejskie
Burmistrz Daley podał do wia

domości wydanie obligacji miej
skich na sumę 50 min dolarów, w 
celu zakupienia wyposażenia dla 
instytucji miejskich, w tym: książek 
dla Biblioteki Publicznej, nowych 
ambulansów dla Straży Pożarnej, 
samochodów dla policji oraz nowo
czesnych komputerów dla różnych 
wydziałów zarządu miasta.

Pierwsza w historii Chicago sprze
daż obligacji została opracowana 
przez zespół finansowy reprezentu
jący mniejszości etniczne: M. R. 
Beal & Company; International 
Banking Corporation; Earl L. Neal 
and Associates; Maria Cabrera, 
radca d/s obligacji; Carney & Bro
thers; Virginia Martinez; Indepen
dent Bank.

Burmistrz wyraził nadzieję, że 
będzie to stanowić zachętę dla chi- 
cagoskiej społeczności biznesów 
mniejszościowych. “Jest to jeden z 
przykładów mojego oddania spra
wie wyszukiwania takich biznes- 
manów i wprowadzenia ich do za
rządzania miastem” — powiedział.

Przewidywana stopa procentowa 
obligacji, które zostaną wydane 8 
stycznia 1990, wynosi 6.25. (kc)

Edward J. Bedore 
dżetu—stwierdził, żenov stanowi
sko pozwoliłoby mu zająć się czymś 
więcej niż szeroko zakrojonymi 
planami finansowymi miasta.

“Chodzi o to”—powiedział Bedo
re—“aby mieć spojrzenie na wy
datki w skali globalnej a równo
cześnie koordynować poszczególne 
wydziały miejskie.”

Bedore legitymuje się rozległym i 
dobrze ugruntowanym doświadcze
niem w dziedzinie finansów. M.in. 
pełnił funkcję dyrektora budżetu 
dla burmistrza Richard J. Daley 
(nieżyjący już ojciec obecnego bur
mistrza) oraz Michaela A. Bilandi- 
ca.

Z Nowego Yorku nadszedł do nas list gończy
POLICE DEPARTMENT

CITY OF NEW YORK

Starania o efektywniejszą 
kontrolę finansów miasta

Daley zabiega o stanowisko dla swego sprzymierzeńca politycznego Bedore
Chicago. (CST)—Burmistrz Ri

chard M. Daley zamierza zwrócić 
się w dniu dzisiejszym do Rady 
Miejskiej o utworzenie nowego sta
nowiska—kontrolera finansowego, 
dla Edwarda J. Bedore, obecnego 
dyrektora d/s budżetu.

W przypadku przyjęcia przez 
ojców miasta propozycji burmis
trza, nowym dyrektorem budżetu 
na miejsce Bedore miałaby zostać 
(z nominacji Daley’ego) Sidonie 
Walters Lawrence.

S. Walters Lawrence wysunęłaby 
się na czoło pod względem wysokoś
ci uposażenia w grupie czarnych 
kobiet zatrudnianych w adminis
tracji Daley’ego. Jej uposażenie 
wynosiłoby w skali rocznej $88,632.

Warto dodać, że uposażenie bur
mistrza Daley jest stosunkowo ni
skie bo wynosi $80,000.

W uzasadnieniu do swego projek
tu, Daley podał, że specjalny kon
troler finansowy usprawniłby gos
podarowanie funduszami, m.in. ko
ordynowałby przekazywanie ich 
agencjom oraz wydatki na ważne 
projekty. Zdaniem Daley’ego, tego 
rodzaju postępowanie umożliwi
łoby również większą oszczędność.

S. Walters Lawrence, która zosta
ła przyjęta do pracy jeszcze przez 
burmistrza Eugene’a Sawyera w 
lipcu 1988 r. i od tamtej pory spra
wuje urząd z-cy dyrektora d/s bu
dżetu. Mieszka w Hyde Park. Pełni
ła kierownicze funcje w takich fir
mach finansowych jak Rodman & 
Renshaw Inc. oraz Public Finance 
Group.

Poniżej prezentujemy tabelę za
robków wyższych urzędników w 
stanie, powiecie i mieście. 
Nazwisko/ Uposażenie
stanowisko (roczne)
Dr Philip Forman 
dziekan Szkoły Medycznej 
University of Illinois $199,514 
Ted Kimbrough 
nadinspektor szkolnictwa 
stanowego $175,000 
Dr Robert Stein 
koroner (patolog) 
pow. Cook  
LeRoy Martin 
nadinspektor policji 
chicagoskiej  
Raymond Orozco 
komisarz straży pożarnej 
w Chicago $ 93,500 
James Thompson 
gubernator Illinois  
Sidonie Walters 
Lawrence, tymczasowy 
dyrektor d/s budżetu $ 88,632 
Avis LaVelle 
rzecznik prasowy 
burmistrza Chicago 
Richard M. Daley 
burmistrz Chicago.. 
Thomas Hynes 
asesor pow. Cook.... 
Stan Ikenberry
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Radni chicagoscy...

niezgodnych z prawem federal
nym.

W odpowiedzi na zarzut orga
nizacji zrzeszającej ateistów ame
rykańskich władze zmieniły wy
strój świąteczny, dodając do szopki 
motywy św. Mikołaja i menorę, i 
przesuwając dekorację na odleg
łość 150 stóp od budynku Raay 
Miejskiej.

W ślad za publicznym wystąpie
niem Shermana zwołano w Boling
brook zebranie mieszkańców, na 
którym burmistrz Roger C. Claar 
oznajmił swą decyzję o dostosowa
niu wystroju świątecznego do wy
mogów federalnych.

Decyzja Sądu Najwyższego w 
sprawie American Jewish Con
gress przeciwko Mundelein uznaj e

Rekordowy kontrakt CTA
(ST) — Agencja CTA (Chicago 

Transit Authority) zaakceptowała 
kontrakt, na mocy którego zaku
pione zostaną wagony dla metra 
chicagoskiego. 256 pojazdów szyno
wych kosztować będzie CTA 207.7 
miliona dolarów.

Prezes CTA Clark Burrus został 
upoważniowy przez zarząd tej 
instytucji do przyznania kontraktu 
firmie “Morrison-Knudsen Co. 
Inc.” Decyzja ta najprawdopodob
niej spotka się z ostrą krytyką 
innych kompanii uczestniczących 
w przetargu o ten niezwykle ko
rzystny kontrakt.

M.in. firma “Mitsui and Co. Inc.” 
oraz “Bombardier Inc.” zapowia
dają wniesienie protestu, gdyż zda
niem przedstawicieli tych kompanii 
“Morrison-Knudsen Co. Inc.” nie 
spełnia warunków wymaganych 
przez lokalne prawo dotyczące za
trudniania reprezentantów mniej
szości narodowych. Radca prawny 
CTA jest innego zdania a opinie

$ 71,500 
$ 40,000 

(ao)

Kartki od polskich dzieci 
zawieszono na “Drzewku Życzeń”

Po raz siódmy z kolei w centrum 
handlowym Harlem Irving Plaza 
stanęło “Drzewko świątecznych 
życzeń”.

Na choince zawieszono kartki od 
osób samotnych, starszych i dzieci 
zawierające prośbę o podarunki 
świąteczne.

W tym roku pod choinką przy 
zbiegu ulic Harlem, Irving Park i 
Forest Preserve można także skła
dać prezenty dla 56-orga dzieci w 
wieku od 4 lat do 18 lat z domu dz
iecka.

Odwiedzający centrum handlowe 
są zachęcani do zrywania kartek z 
choinki, spełniania prośby o poda
runek i siadanie paczuszek pod 
Drzewkiem Życzeń.

W ubiegłym roku w ten sposób 
obdarowano na święta 8,000 osób 
będących w potrzebie.

W akcji uczestniczą organizacje 
społeczne i charaytatywne opieku-

W ubiegłym tygodniu odbył się w 
Talman Teatrze pokaz filmów An
drzeja Chudzińskiego, a między in
nymi prawie półtora godzinnego 
filmu pt. “Polska 89,” czyli Polska 
we wrześniu 89 roku, już po utwo
rzeniu rządu Tadeusza Mazowiec
kiego. W czasie parotygodniowego 
pobytu w Polsce Chudziński obje
chał szereg miast i przeprowadził 
wywiady z szeregiem ludzi, którzy 
w zachodzących od kilku, miesięcy 
zmianach w kraju odgrywają zna
czącą rolę.

Chudziński nie wybrał najłatwiej
szej zapewne drogi zaprezentowa
nia widzom kolejno dziewięciu wy
wiadów zaczynając od Wałęsy, 
ale ułożył wypowiedzi intelokutorów 
tematycznie na najważniejsze pro
blemy dzisiejszej Polski.

Nie sposób oczywiście zrefero
wać poszczególnych wypowiedzi, 
ale o zmianach w polityce i o rodzą
cej się demokracji mówili Lech Wa
łęsa: marszałek senatu prof. Stel
machowski, wicemarszałek sena
tu, przewodniczący Solidarności 
Rolników Indywidualnych, przy
wódca Stronnictwa Ludowego “Soli
darność” Józef Slisz i docent KUL’u 
ks. dr Tadeusz Zasępa.

O problemach gospodarczych wo-

Kon ferencja prasowa 
Stana Kuspera
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WYNIKI LOTERII STANOWEJ
Daily Lottery Pick 4
12 grudnia 1989 12 grudnia 1989

322 5 3 0 1

LITTLE LOTTO Poniedziałek, 11 grudnia 1989 02 13 20 27 32


